
Понедельник
22 декабря 
2014 года

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БОГДАНОВИЧ ПОСТАНОВЛЕНИЯ,  РЕШЕНИЯ,  ДОКУМЕНТЫСпецвыпуск

Ìóíèöèïàëüíûé 
âåñòíèê № 83-85 (356-358) Народное 

слово
Народное 
слово

О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа Богданович от 27.12.2013 г. 
№ 122 «О бюджете городского округа Богданович на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» 
РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 97 ОТ 27.11.2014 Года

Приложение 1 к решению Думы ГО Богданович от 27.11.2014 г. № 97

Свод доходов бюджета городского округа Богданович на 2014 год

Приложение 5 к решению Думы ГО Богданович от 27.11.2014 г. № 97

Свод расходов бюджета городского округа Богданович по разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов на 2014 год

В соответствии со статьей 187 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 43 Положения о бюджетном процессе в городс-
ком округе Богданович, утвержденного решением Думы городского 
округа Богданович от 27.03.2014 № 20, на основании статьи 23 
Устава городского округа Богданович, заслушав информацию главы 
городского округа  Богданович о внесении изменений и дополнений 
в решение Думы городского округа Богданович  от 27.12.2013 года 
№ 122 «О бюджете городского округа Богданович на 2014 год и 
плановый период 2015 и  2016 годов» (в редакции решений Думы 
городского округа Богданович от 30.01.2014 № 2, от 27.03.2014 № 
19, от 28.04.2014 № 26, от 26.06.2014 № 43, от 24.07.2014 № 58,  
от 28.08.2014 № 66, 69, от 25.09.2014 № 78, от 02.10.2014 № 82, от 

30.10.2014 № 86), Дума городского округа Богданович
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы городского округа Богданович  от 

27.12.2013 № 122 «О бюджете городского округа Богданович на 
2014 год и плановый период 2015 и  2016 годов» следующие 
изменения и дополнения:

1.1. в подпункте 1.1. пункта 1 число «1 501 153,0» заменить 
числом «1 446 896,1», число «1 280 325,4» заменить числом  
«1 226 068,5»;

1.2. в подпункте 2.1 пункта 2 число «1 595 268,5» заменить 
числом «1 540 002,3»;

1.3. в подпункте 3.1 пункта 3 число «94 115,5» заменить 

числом «93 106,2»;
1.4. в подпункте 4.1. пункта 4 число «25 000,0» заменить 

числом «25 918,0».
2. Изложить в новой редакции свод доходов бюджета город-

ского округа Богданович на 2014  год (приложение 1).
3. Изложить в новой редакции свод  расходов бюджета го-

родского округа Богданович по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов на 2014 год (приложение 5).

4. Изложить в новой редакции ведомственную структуру 
расходов бюджета городского округа Богданович на 2014 год 
(приложение 7).

5. Изложить в новой редакции свод источников финансиро-

вания дефицита бюджета городского округа Богданович на 2014 
год (приложение 13).

6. Изложить в новой редакции свод расходов бюджета 
городского округа Богданович, направляемых на выполнение 
муниципальных  программ в 2014 году  (приложение 15).

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Народное слово» и 
разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

8. Контроль исполнения  настоящего решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию по бюджету и экономической 
политике (Бондарь С.Н.).

В.А. Москвин, Глава городского округа. 
В.П. Гребенщиков, Председатель Думы.

Код классификации Наименование доходов бюджета 2014 год
1 2 3

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 222 842,0
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 98 013,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц    98 013,0
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) 9 774,0
000 1 03 02230 01 0000 110 Акцизы на дизельное топливо 4 117,0
000 1 03 02240 01 0000 110 Акцизы на моторные масла 70,0
000 1 03 02250 01 0000 110 Акцизы на автомобильный бензин 5 343,0
000 1 03 02260 01 0000 110 Акцизы на прямогонный бензин 244,0
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 22 533,0
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 20 839,0
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 153,0
000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением  патентной системы налогообложения 541,0
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 28 986,0
000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц 6 545,0
000 1 06 06000 04 0000 110 Земельный налог 22 441,0
000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 359,0
000 1 08 03010 01 0000 110 Госпошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 2 329,0

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих 
юридических значимых действий 30,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 21 570,6

000 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хо-
зяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим ГО 59,5

000 1 11 05012 04 0000 120
Доходы, получаемые в виде  арендной платы за земельные участки, государственная  собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских  округов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

19 197,3

000 1 11 05034 04 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских  округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

315,4

000 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязатель-
ных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами 70,0

000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков) 1 813,4

000 1 11 09044 04 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящихся в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

115,0

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ  РЕСУРСАМИ 1 061,0
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 061,0
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 30 541,7
000 1 13 01000 04 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 28 027,6
000 1 13 02000 04 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 2 514,1
000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 5 168,0

000 1 14 02043 04 0000 410

Доходы от реализации объектов нежилого фонда иного имущества, находящегося в собс-
твенности  городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу

3 600,0

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских округов 1 568,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 835,7

000 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов 
и сборов, предусмотренные Кодексом РФ об административных правонарушениях 53,0

000 1 16 08010 01 0000 140 Денежные штрафы за административные правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового спирта,  алкогольной продукции 3,0

000 1 16 21000 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совер-
шении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 620,0

000 1 16 25000 04 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о недрах, об охране 
и использовании животного ми, земельного законодательства, лесного законодательства, 
водного законодательства

105,0

000 1 16 28000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей

500,0

000 1 16 30013 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и 
тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 
городских округов

4,0

000 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области до-
рожного движения 15,0

000 1 16 37030 04 0000 140
Поступления сумм  в возмещение ущерба, причиняемого автомобильным дорогам мест-
ного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных 
и крупногабаритных грузов, исляемые в бюджеты ГО

10,7

000 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания за нарушение законодательства РФ об административных право-
нарушениях, предусмотренных ст. 25.25 КОАП 10,0

000 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 1 515,0
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 224 054,1
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 1 226 068,5
000 2 02 01001 04 0000 151 ДОТАЦИИ на выравнивание бюджетной обеспеченности 177 658,0
000 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 177 658,0
000 2 02 02000 00 0000 151 СУБСИДИИ бюджетам бюджетной системы РФ 547 729,0
000 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии на газификацию села 0,0

000 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии на строительство и реконструкцию объектов муниципальной собственности 
(футбольных полей, стадионов) 5 000,0

000 2 02 02204 04 0000 151
Субсидии на модернизацию региональных систем дошкольного образования  (строи-
тельство и реконструкция зданий дошкольных образовательных организаций за счет 
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета)

61 119,2

000 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии на строительство и реконструкцию зданий дошкольных образовательных 
организаций за счет средств областного бюджета 72 343,6

000 2 02 02085 04 0000 151 Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан РФ, проживающих в 
сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов (областной бюджет) 0,0

000 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии на развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 626,8

1 2 3

000 2 02 02051 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ 
(предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилья) облас-
тные средства

908,0

000 2 02 02051 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ 
(осуществление мероприятий по улучшению жилищных условий граждан РФ,  проживающих в 
сельской местности, в т.ч. молодых семей и молодых специалистов) федеральные средства

0,0

000 2 02 02051 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ 
(субсидии на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, 
в т.ч. молодых семей и молодых специалистов) областные средства

0,0

000 2 02 02085 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ 
(осуществление мероприятий по улучшению жилищных условий граждан РФ,  проживающих в 
сельской местности, в т.ч. молодых семей и молодых специалистов) федеральные средства

1 353,2

000 2 02 02085 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ 
(субсидии на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, 
в т.ч. молодых семей и молодых специалистов) областные средства

2 875,4

000 2 02 02215 04 0000 151 Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных организациях, расположенных 
в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 657,7

000 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 402 845,1

000 2 02 02999 04 0000 151 Субсидии на осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях 22 293,0

000 2 02 02999 04 0000 151 Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное время 10 033,2
000 2 02 02999 04 0000 151 Субсидия на выравнивание бюджетной обеспеченности 357 254,0
000 2 02 02999 04 0000 151 Субсидии на проведение мероприятий по информатизации муниципальных образований 143,1

000 2 02 02999 04 0000 151
Субсидии на капитальный ремонт,  приведение в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размеща-
ются муниципальные образовательные организаций

1 983,0

000 2 02 02999 04 0000 151 Субсидии на создание дополнительных мест в муниципальных системах дошкольного 
образования 2 160,0

000 2 02 02999 04 0000 151 Субсидии на содержание дополнительных вводимых в 2014  году  дополнительных мест 
в муниципальных системах дошкольного образования 5 119,0

000 2 02 02999 04 0000 151
Субсидии на приобретение и (или) замену автобусов для подвоза обучающихся в муни-
ципальные общеобразовательные организации,  оснащение аппаратурой спутниковой 
навигации Глонасс

750,0

000 2 02 02999 04 0000 151 Субсидии на осуществление мероприятий по приоритетным направлениям работы с 
молодежью на территории СО 102,0

000 2 02 02999 04 0000 151

Субсидии на проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, в которых размещают-
ся муниципальные учреждения культуры, приведение в соответствие с требованиями норм 
пожарной безопасности и санитарного законодательства и (или) оснащение  специальным 
оборудованием, музыкальным оборудованием, инвентарем  в 2014  году

2 630,4

000 2 02 02999 04 0000 151 Субсидии на развитие МТБ муниципальных организаций дополнительного образования 
детей- ДЮСШ и специализированных ДЮСШ олимпийского резерва 377,4

000 2 02 03000 00 0000 151 СУБВЕНЦИИ бюджетам муниципальных образований 495 840,4

000 2 02 03001 04 0000 151 Субвенции на осуществление государственного полномочия РФ по предоставлению мер 
социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 24 405,0

000 2 02 03022 04 0000 151 Субвенции на осуществление государственного полномочия СО по предоставлению 
гражданам субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 31 149,0

000 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции на осуществление государственного полномочия СО 57 504,4

000 2 02 03024 04 0000 151
Субвенции на осуществление государственного полномочия СО по хранению, комплек-
тованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной 
собственности СО

336,0

000 2 02 03024 04 0000 151
Субвенции на осуществление государственного полномочия СО по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

56 429,0

000 2 02 03024 04 0000 151
Субвенции на осуществление государственного полномочия по определению перечня 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом СО

0,1

000 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции на осуществление государственного полномочия по созданию администра-
тивных комиссий 87,5

000 2 02 03024 04 0000 151
Субвенции на осуществление государственного полномочия СО по предоставлению 
гражданам меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги

651,7

000 2 02 03024 04 0000 151

Субсвенции на осуществление государственного полномочия СО по постановке на учет и 
учету граждан РФ, имеющих право на получение жилищных субсидий на приобретение или 
строительство жилых помещений в соответствии с ФЗ о жилищных субсидиях гражданам, 
выезжающим из районов Крайнего севера и приравненных к ним местностям

0,1

000 2 02 03999 04 0000 151

Субвенции на обеспечение государственных гарантий граждан на получение обще-
доступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях для реализации основных общеобразовательных программ в части фи-
нансирования расходов на оплату труда работников, расходов на учебники и учебные 
пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды 
(за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов)

255 313,0

000 2 02 03999 04 0000 151

Субвенции на обеспечение государственных гарантий граждан на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях для реализации основных общеобразовательных программ в части фи-
нансирования расходов на оплату труда работников, расходов на учебники и учебные 
пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды 
(за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов)

127 469,0

000 2 02 04000 00 0000 000 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 4 841,1
000 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 4 841,1

000 2 02 04999 04 0000 151

Межбюджетные трансферты на обеспечение бесплатного проезда детей -сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных 
учреждениях, на городском, пригородном, (кроме такси), а также бесплатного проезда 
один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы

11,0

000 2 02 04999 04 0000 151 Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда Правительства Свердловской 
области 4 830,1

     
     

000 2 07 04000 04 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 110,0

000 2 18 04000 04 0000 180 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ ВОЗВРАТА АВТОНОМНЫМИ И БЮДЖЕТНЫ-
МИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ 2,9

000 2 19 04000 04 0000 180 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МБТ ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНА-
ЧЕНИЕ,  ПРОШЛЫХ ЛЕТ,  ИЗ БЮДЖЕТОВ ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ -2 127,3

     
  ВСЕГО ДОХОДОВ 1 446 896,1

Но-
мер 

стро-
ки

Код 
разд, 
под-
разд.

Код цел. 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов 2014 год

1 2 3 4 5  
1 0100     Общегосударственные вопросы 83732,9

2 0102     Функционирование  высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 
образования 1618,8

1 2 3 4 5  

3 0102 0020000   Руководство в сфере установленных функций органов государственной власти субъ-
ектов РФ и органов местного самоуправления 1618,8

4 0102 0020300   Глава муниципального образования 1618,8
5 0102 0020300 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 1618,8

Продолжение на 2-й стр.



2 22 декабря 2014 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê http://www.narslovo.ruНародное словоНародное слово

Свод расходов бюджета городского округа Богданович...

1 2 3 4 5  

6 0103     Функционирование законодательных (представит.) органов государственной власти 
и представительных органов местного самоуправления 3856,9

7 0103 0020000   Руководство в сфере установленных функций органов государственной власти субъ-
ектов РФ и органов местного самоуправления 3856,9

8 0103 0020400   Центральный аппарат 2371,3
9 0103 0020400 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 1675,3

10 0103 0020400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 696,0

11 0103 0021100   Председатель представительного органа муниципального образования 1485,6
12 0103 0021100 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 1485,6

13 0104     Функционирование Правительства Российской Федерации высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 35476,7

14 0104 0020000   Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления 35476,7

15 0104 0020400   Центральный аппарат 26012,5
16 0104 0020400 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 22824,4

17 0104 0020400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 3030,6

18 0104 002040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 157,5
19 0104 0021500   Территориальные органы 9464,2
20 0104 0021500 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 8268,1

21 0104 0021500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1177,1

22 0104 0021500 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 19,0

23 0106     Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 15405,1

24 0106 0020400   Центральный аппарат 11319,9
25 0106 0020400 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 9435,9

26 0106 0020400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1884,0

27 0106 0022500   Руководитель контрольно-счетной палаты МО и его заместители 879,7
28 0106 0022500 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 879,7

29 0106 9952311   Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными 
финансами городского округа Богданович до 2020 года» 2686,6

30 0106 9952311 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 2686,6
31 0106 9952312   «Обеспечение  деятельности Финансовых органов (в части оплаты труда водителю)» 83,5
32 0106 9952312 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 83,5
33 0106 9952313   Обеспечение  деятельности Финансовых органов» 127,0

34 0106 9952313 244 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 127,0

35 0106 9952320  
«Управление информационными технологиями, создание и техническое сопровож-
дение информационно-коммуникационной инфраструктуры в сфере реализации 
муниципальной программы»

308,4

36 0106 9952320 244 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 308,4

37 0111     Резервные фонды 433,6
38 0111 0705000   Резервные фонды  местных администраций 433,6
39 0111 0705000 870 Резервные средства 433,6
40 0113     Другие общегосударственные вопросы 26941,8
41 0113 0020400   Центральный аппарат 5038,1
42 0113 0020400 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 4488,2

43 0113 0020400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 544,9

44 0113 0020400 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5,0

45 0113 0800000   Государственная программа Свердловской области «Реализация основных направлений го-
сударственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года» 0,1

46 0113 0850000  
Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в соответствии 
с полномочиями Свердловской области и полномочиями, переданными Российской 
Федерацией»

0,1

47 0113 0854150  

Осуществление переданных государственных полномочий Свердловской области по 
постановке на учет и учету граждан Российской Федерации, имеющих право на полу-
чение жилищных субсидий на приобретение или строительство жилых помещений в 
соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим 
из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

0,1

48 0113 0854150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0,1

49 0113 0920000   Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 6275,8

50 0113 0920100  

Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович  о возмещении 
вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных 
действий (бездействия) муниципальных органов либо должностных лиц этих органов, 
на оплату кредиторской задолженности по договорам на поставку  товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для муниципальных нужд

2460,2

51 0113 0920100 830 Исполнение судебных актов 2456,6

52 0113 0920100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 3,6

53 0113 0920101   Возврат денежных средств по акту плановой комплексной проверки целевого и 
эффективного использования средств областного бюджета 1973,6

54 0113 0920101 830 Исполнение судебных актов 1973,6
55 0113 0920300   Выполнение других обязательств городского округа 742,0
56 0113 0920300 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 224,1

57 0113 0920300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 223,7

58 0113 0920300 360 Иные выплаты 294,2

59 0113 0920801   Выполнение других обязательств государства по выплате агентских комиссий и 
вознаграждения 1100,0

60 0113 0920801 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1100,0

61 0113 0930000   Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 14254,2
62 0113 0930000 110 Расходы на выплаты казенных учреждений 7134,0

63 0113 0930000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 7120,2

64 0113 0930000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,0

65 0113 0930001   Обеспечение деятельности учреждений по осуществлению закупок для муници-
пальных нужд 950,0

66 0113 0930001 110 Расходы на выплаты казенных учреждений 792,5

67 0113 0930001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 156,5

68 0113 0930001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0

69 0113 2404610  
Осуществление государственного полномочия органами местного самоуправления по 
хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся 
к государственной собственности Свердловской области

336,0

70 0113 2404610 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 336,0

71 0113 1904110  
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области 

0,1

72 0113 1904110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0,1

73 0113 1904120   Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию 
административных комиссий 87,5

74 0113 1904120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 87,5

75 0113 9952312   «Обеспечение  деятельности Финансовых органов (в части оплаты труда водителю)» 0,0
76 0113 9952312 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 0,0
77 0113 9952313   Обеспечение  деятельности Финансовых органов» 0,0

78 0113 9952313 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0,0

79 0113 9952320  
«Управление информационными технологиями, создание и техническое сопровож-
дение информационно-коммуникационной инфраструктуры в сфере реализации 
муниципальной программы»

0,0

80 0113 9952320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0,0

81 0300     Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 7325,4

82 0309     Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 2970,2

83 0309 0920100  

Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович  о возмещении 
вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных 
действий (бездействия) муниципальных органов либо должностных лиц этих органов, 
на оплату кредиторской задолженности по договорам на поставку  товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для муниципальных нужд

55,7

84 0309 0920100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 50,9

85 0309 0920100 830 Исполнение судебных актов 4,8

86 0309 2180000   Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий 734,5

87 0309 2180100   Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера 734,5

88 0309 2180100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 734,5

89 0309 3029900   Обеспечение деятельности подведомственного учреждения единой дежурно-дис-
петчерской службы 2180,0

1 2 3 4 5  
90 0309 3029900 110 Расходы на выплаты казенных учреждений 2041,0

91 0309 3029900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 139,0

92 0310     Обеспечение пожарной безопасности 4105,2

93 0310 9950007   МП »Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ГО Богда-
нович на 2012-2015 годы 4105,2

94 0310 9950007 110 Расходы на выплаты казенных учреждений 1820,9

95 0310 9950007 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 2284,3

96 0314     Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 250,0

97 0314 9951300   Подпрограмма «Профилактика правонарушений в городском округе Богданович на 
2013-2015 годы» 250,0

98 0314 9951300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 250,0

99 0400     Национальная экономика 35973,2
100 0405     Сельское хозяйство и  и рыболовство 103,0
101 0405 2600000   Содействие в развитии малых форм хозяйствования в АПК 103,0

102 0405 2600400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 103,0

103 0406     Водное хозяйство 1446,2

104 0406 2800100  

Осуществление водохозяйственных мероприятий, в том числе капитального ремонта  
гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, и на 
осуществление действий, связанных с приобретением права муниципальной собс-
твенности на бесхозяйные гидротехнические сооружения

1446,2

105 0406 2800100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1446,2

106 0408     Транспорт 5080,0
107 0408 3030200   Организация транспортного обслуживания населения 5080,0
108 0408 3030200 800 Иные бюджетные ассигнования 5080,0
109 0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 25918,0
110 0409 0920000   Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 287,0

111 0409 0920100  

Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович  о возмещении 
вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных 
действий (бездействия) муниципальных органов либо должностных лиц этих органов, 
на оплату кредиторской задолженности по договорам на поставку  товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для муниципальных нужд

287,0

112 0409 0920100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 273,5

113 0409 0920100 830 Исполнение судебных актов 13,5
114 0409 3150201   Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 25631,0

115 0409 3150201 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 25631,0

116 0409 9950025   МП «Повышение безопасности дорожного движения на территории городского округа  
Богданович» на 2013-2016 г. 0,0

117 0409 9950025 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0,0

118 0410     Связь и информатика 204,4

119 0410 5600000   ГПСО «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных техно-
логий Свердловской области до 2020 года» 143,1

120 0410 5640000   Подпрограмма «Информационное общество Свердловской области» 143,1
121 0410 5644140   Мероприятия по информатизации муниципальных образований 143,1

122 0410 5644140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 143,1

123 0410 9950023   Муниципальная программа «Информационное общество городского округа Богданович 
на 2011-2015 годы» 61,3

124 0410 9950023 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 61,3

125 0412     Другие вопросы в области национальной экономики 3221,6

126 0412 0300000   Государственная программа Свердловской области «Совершенствование социально-
экономической политики на территории Свердловской области до 2020 года» 626,8

127 0412 0330000   Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Свердловской 
области» 626,8

128 0412 0334330   Развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территории 
муниципальных образований, расположенных в Свердловской области 626,8

129 0412 0334330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 62,7

130 0412 0334330 810 Субсидии юридическим лицам  564,1

131 0412 9950009  

Подпрограмма «Подготовка документов территориального планирования, градо-
строительного зонирования, документации по планировке территории и застройке 
территорий, ведение информационных систем, обеспечение градостроительной 
деятельности на территории ГО Богданович на 2013-2015 годы»

1396,5

132 0412 9950009 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1396,5

133 0412 9950010   Муниципальная программа  «Поддержка и развитие малого и среднего предпринима-
тельства на территории городского округа Богданович на 2013-2015 годы» 464,3

134 0412 9950010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 46,4

135 0412 9950010 810 Субсидии юридическим лицам  417,9

136 0412 3400301   Мероприятия по формированию земельных участков, на которых расположены 
многоквартирные дома 734,0

137 0412 3400301 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 734,0

138 0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 77375,9
139 0501     Жилищное хозяйство 5692,7
140 0501 0920000   Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 628,3

141 0501 0920100  

Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович  о возмещении 
вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных 
действий (бездействия) муниципальных органов либо должностных лиц этих органов, 
на оплату кредиторской задолженности по договорам на поставку  товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для муниципальных нужд

628,3

142 0501 0920100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 534,7

143 0501 0920100 830 Исполнение судебных актов 93,6
144 0501 3500100   Содержание, строительство и приобретение жилья 863,0

145 0501 3500100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 863,0

146 0501 3500200   Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 1339,4

147 0501 3500200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1339,4

148 0501 3500201   Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда за счет платы за пользование 
жилым помещением муниципального жилого фонда (платы за найм) 900,0

149 0501 3500201 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 900,0

150 0501 3500300   Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 162,0

151 0501 3500300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 162,0

152 0501 9950022  
МП «Строительство жилых домов на территории ГО Богданович для переселения 
граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с 
высоким уровнем износа» в 2013-2016 годах»

1800,0

153 0501 9950022 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1800,0

154 0502     Коммунальное хозяйство 17642,0
155 0502 0920000   Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 2230,7

156 0502 0920100  

Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович  о возмещении 
вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных 
действий (бездействия) муниципальных органов либо должностных лиц этих органов, 
на оплату кредиторской задолженности по договорам на поставку  товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для муниципальных нужд

2230,7

157 0502 0920100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1083,3

158 0502 0920100 830 Исполнение судебных актов 1147,4
159 0502 3510500   Мероприятия в области коммунального хозяйства 285,5

160 0502 3510500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 285,5

161 0502 3510501   Мероприятия на развитие газификации 1199,9

162 0502 3510501 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1199,9

163 0502 5261201   организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом 2500,0

164 0502 5261201 843 Исполнение муниципальных гарантий 2500,0
165 0502 7004070   Резервный фонд Правительства Свердловской области 1298,1
166 0502 7004070 410 Бюджетные инвестиции  1298,1

167 0502 9950004   Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры ГО Богданович 
на 2010-2020 годы 701,5

168 0502 9950004 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 701,5

169 0502 9950005   МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в ГО Богданович 
на период до 2020 года» 5627,6

170 0502 9950005 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 5627,6

171 0502 9950006   МП «Развитие газификации на 2013-2016 годы» ГО Богданович 3798,7

Продолжение на 3-й стр.

Продолжение. Нач. на 1-й стр.



322 декабря 2014 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêhttp://www.narslovo.ru Народное словоНародное слово

Свод расходов бюджета городского округа Богданович...

1 2 3 4 5  

172 0502 9950006 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 3798,7

173 0502 9950006 410 Бюджетные инвестиции  0,0

174 0502 0500000   Государственная программа Свердловской области «Развитие агропромышленного 
комплекса и потребительского рынка Свердловской области до 2020 года» 0,0

175 0502 0520000   Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских населенных пунктов Свердловской 
области» 0,0

176 0502 05242И0   Развитие газификации в сельской местности 0,0
177 0502 05242И0 410 Бюджетные инвестиции  0,0
178 0503     Благоустройство 27300,1

179 0503 0900107   Формирование и увеличение уставных фондов муниципальных унитарных предпри-
ятий ГО Богданович 1000,0

180 0503 0900107 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1000,0
181 0503 0920000   Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 82,2

182 0503 0920100  

Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович  о возмещении 
вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных 
действий (бездействия) муниципальных органов либо должностных лиц этих органов, 
на оплату кредиторской задолженности по договорам на поставку  товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для муниципальных нужд

82,2

183 0503 0920100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 8,0

184 0503 0920100 830 Исполнение судебных актов 74,2
185 0503 6000100   Уличное освещение 14221,2

186 0503 6000100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 14221,2

187 0503 6000300   Озеленение 6762,6

188 0503 6000300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 6762,6

189 0503 6000400   Организация и содержание мест захоронений (кладбищ) 2102,1

190 0503 6000400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 902,1

191 0503 6000400 620 Субсидии автономным учреждениям 1200,0
192 0503 6000500   Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 3132,0

193 0503 6000500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 3132,0

194 0505     Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 26741,1
195 0505 0029900   Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 17529,1
196 0505 0029900 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11946,5

197 0505 0029900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 5533,6

198 0505 0029900 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 49,0
199 0505 0920000   Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 295,3

200 0505 0920100  

Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович  о возмещении 
вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных 
действий (бездействия) муниципальных органов либо должностных лиц этих органов, 
на оплату кредиторской задолженности по договорам на поставку  товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для муниципальных нужд

295,3

201 0505 0920100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 206,8

202 0505 0920100 830 Исполнение судебных актов 88,5
203 0505 3520001   Обеспечение бытовыми услугами (бани) 2000,0
204 0505 3520001 620 Субсидии автономным учреждениям 2000,0

205 0505 4600000  
Государственная программа Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 
2020 года»

651,7

206 0505 4640000   Подпрограмма «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории 
Свердловской области» 651,7

207 0505 4644270  

Предоставление субвенций местным бюджетам на осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающим 
на территории Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному 
освобождению от платы за коммунальные услуги

651,7

208 0505 4644270 800 Иные бюджетные ассигнования 651,7
209 0505 5230100   Развитие социальной и инженерной инфраструктуры 6265,0

210 0505 5230100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 6265,0

211 0505 5230100 410 Бюджетные инвестиции  0,0
212 0600     Охрана окружающей среды 1764,0
213 0602     Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 1764,0
214 0602 4100100   Природоохранные мероприятия 1764,0

215 0602 4100100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1764,0

216 0700     Образование 982696,6
217 0701     Дошкольное образование 459366,5

218 0701 0920100  

Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович  о возмещении 
вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных 
действий (бездействия) муниципальных органов либо должностных лиц этих органов, 
на оплату кредиторской задолженности по договорам на поставку  товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для муниципальных нужд

3593,4

219 0701 0920100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 2722,9

220 0701 0920100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 60,5
221 0701 0920100 620 Субсидии автономным учреждениям 51,7
222 0701 0920100 830 Исполнение судебных актов 758,3
223 0701 4209900   Детские дошкольные учреждения 170343,6
224 0701 4209900 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 67779,1

225 0701 4209900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 56188,5

226 0701 4209900 610 Субсидии бюджетным  учреждениям 17242,9
227 0701 4209900 620 Субсидии автономным учреждениям 28635,1
228 0701 4209900 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 498,0

229 0701 1200000   Государственная программа Свердловской области «Развитие системы образования 
в Свердловской области до 2020 года» 129629,0

230 0701 1210000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования в Свердловской области» 129629,0

231 0701 1214510  
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях

127469,0

232 0701 1214511  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях в части финансирования расходов на оплату труда 
работников дошкольных образовательных организаций

124891,0

233 0701 1214511 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 86403,3
234 0701 1214511 610 Субсидии бюджетным  учреждениям 12500,4
235 0701 1214511 620 Субсидии автономным учреждениям 25987,3

236 0701 1214512  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях в части финансирования расходов на приобрете-
ние учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

2578,0

237 0701 1214512 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1875,2

238 0701 1214512 610 Субсидии бюджетным  учреждениям 265,0
239 0701 1214512 620 Субсидии автономным учреждениям 437,8
240 0701 1214520   Создание дополнительных мест в муниципальных системах дошкольного образования 2160,0

241 0701 1214520 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 2160,0

242 0701 0800000   Государственная программа Свердловской области «Реализация основных направлений го-
сударственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года» 133462,8

243 0701 0820000   Подпрограмма «Строительство и реконструкция зданий дошкольных  образовательных 
организаций 133462,8

244 0701 08245БО   Строительство и реконструкция зданий дошкольных образовательных организаций 72343,6
245 0701 08245БО 410 Бюджетные инвестиции  72343,6

246 0701 0825059   Строительство и реконструкция зданий дошкольных образовательных организаций 
(Федеральный бюджет) 61119,2

247 0701 0825059 410 Бюджетные инвестиции  61119,2

248 0701 9950005   МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в ГО Богданович 
на период до 2020 года» 60,0

249 0701 9950005 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 60,0

250 0701 9950011   Муниципальная программа «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
ГО Богданович на 2010-2015 г.» (софинанс.из бюджета ГО) 3600,0

251 0701 9950011 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 3600,0

252 0701 9950011 243 Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта муниципального 
имущества 3600,0

253 0701 9950027   Муниципальная программа «Реализация основных направлений государственной 
политики в строительном комплексе городского округа Богданович» 13558,7

254 0701 9950027 240 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 5520,5
255 0701 9950027 410 Бюджетные инвестиции  8038,2

256 0701 12145Э0   Содержание вводимых в 2014 году дополнительных мест в муниципальных системах 
дошкольного образования 5119,0

1 2 3 4 5  
257 0701 12145Э0 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 593,1

258 0701 12145Э0 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 252,7

259 0701 12145Э0 620 Субсидии автономным учреждениям 4273,2
259 0702     Общее образование 495067,9
260 0702 4219900   Школы-детские сады, школы начальные, неполные  средние и средние 137794,0
261 0702 4219900 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 40008,3

262 0702 4219900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 18699,2

263 0702 4219900 620 Субсидии автономным учреждениям 78934,5
264 0702 4219900 850 Уплата  налогов, сборов и иных  платежей 152,0

265 0702 0225097   Создание в общеобразовательных организациях расположенных в сельской местности 
условий для созданий условия для занятия физической культурой 657,7

266 0702 0225097 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 657,7

267 0702 0920100  
Исполнение судебных актов по искам к ГО Богданович о возмещении вреда, при-
чиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий 
(бездействия) муниципальных органов либо должностных лиц этих органов

3057,0

268 0702 0920100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1655,4

269 0702 0920100 620 Субсидии автономным учреждениям 1022,0
270 0702 0920100 830 Исполнение судебных актов 379,6

271 0702 1200000   Государственная программа Свердловской области «Развитие системы образования 
в Свердловской области до 2020 года» 280350,0

272 0702 1220000   Подпрограмма «Развитие системы общего образования в Свердловской области» 277617,0

273 0702 1224530  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

255313,0

274 0702 1224531  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на оплату 
труда работников общеобразовательных организаций

246217,0

275 0702 1224531 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 93454,7
276 0702 1224531 620 Субсидии автономным учреждениям 152762,3

277 0702 1224532  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на приобре-
тение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

9096,0

278 0702 1224532 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 2837,0

279 0702 1224532 620 Субсидии автономным учреждениям 6259,0

280 0702 1224540   Обеспечение питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях 22293,0

281 0702 1224540 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 6396,0

282 0702 1224540 620 Субсидии автономным учреждениям 15897,0

283 0702 1224550  

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в МОУ, на городском, пригородном, в сельской местности на 
внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в 
год к месту жительства и обратно к месту учебы между муниципальными районами 
(городскими округами), расположенными на территории СО, в 2014 году

11,0

284 0702 1224550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 11,0

285 0702 1264570  
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопас-
ности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются 
муниципальные образовательные организации

1983,0

286 0702 1264570 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1983,0

287 0702 1264590  
Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой спутниковой навигации 
ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в му-
ниципальные общеобразовательные организации

750,0

288 0702 1264590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 750,0

289 0702 4229900   Школы-интернаты 11384,5
290 0702 4229900 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6805,5

291 0702 4229900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 4549,0

292 0702 4229900 850 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 30,0
293 0702 4239900   Учреждения по внешкольной работе с детьми 56872,7
294 0702 4239900 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 16107,8

295 0702 4239900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 2671,4

296 0702 4239900 610 Субсидии бюджетным учреждениям 36774,5
297 0702 4239900 620 Субсидии автономным учреждениям 1319,0

298 0702 1600000   «Государственная программа Свердловской области «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2020 года». 377,4

299 0702 1620000   «Подпрограмма «Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в 
Свердловской области». 377,4

300 0702 1624820  
Развитие материально-технической базы муниципальных организаций дополнитель-
ного образования детей - детско-юношеских спортивных школ и специализированных 
детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва

377,4

301 0702 1624820 610 Субсидии бюджетным  учреждениям 377,4

302 0702 9950019   Муниципальная программа  «Развитие физической культуры и спорта в городском 
округе  Богданович» на 2011-2014 годы  

303 0702 9950019 610 Субсидии бюджетным  учреждениям  

304 0702 1300000   Государственная программа Свердловской области «Развитие здравоохранения 
Свердловской области до 2020 года» 173,3

305 0702 1380000   Подпрограмма «Иные вопросы в сфере здравоохранения». 173,3

306 0702 1384710  
Оснащение муниципальных организаций дополнительного образования детей 
- детско-юношеских спортивных школ медицинским оборудованием и изделиями 
медицинского назначения

173,3

307 0702 1384710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 173,3

308 0702 7004070   Резервный фонд Правительства Свердловской области 745,4
309 0702 7004070 610 Субсидии бюджетным  учреждениям 645,4
310 0702 7004070 620 Субсидии автономным учреждениям 100,0

311 0702 9950026   Муниципальная программа  «Развитие образования в ГО Богданович (капитальный 
ремонт МОУ СОШ) 2217,0

312 0702 9950026 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 657,4

313 0702 9950026 620 Субсидии автономным учреждениям 1559,6

314 0702 9950024  

Муниципальная программа «Приобретение и (или) замена автобусов для подвоза 
обучающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения, оснащение 
аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами используемого парка 
автобусов (софинансирование из бюджета ГО)»

873,3

315 0702 9950024 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 873,3

316 0702 9951000   МП «Развитие социальной политики на территории ГО Богданович до 2020 года 565,6
317 0702 9951200   Подпрограмма «Профилактика экстремизма  в ГО Богданович» 520,0

318 0702 9951200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 520,0

319 0702 9951400   Подпрограмма «Профилактика распространения ВИЧ-инфекции на территории ГО 
Богданович» 31,8

320 0702 9951400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 31,8

321 0702 9951700   Подпрограмма «Профилактика наркомании» 13,8

322 0702 9951700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 13,8

323 0707     Молодежная политика и оздоровление детей 13959,2
324 0707 9950000   Целевые программы муниципальных образований 814,0

325 0707 9950012   Муниципальная программа «Патриотическое воспитание молодежи  в городском 
округе Богданович» 99,0

326 0707 9950012 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 99,0

327 0707 9950013   Муниципальная программа «Трудоустройство несовершеннолетних граждан в город-
ском округе Богданович на 2011-2015 год» 500,0

328 0707 9950013 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 500,0

329 0707 1640000   «Подпрограмма «Развитие потенциала молодежи Свердловской области» 102,0
330 0707 1644830   Реализация мероприятий по работе с молодежью на территории Свердловской области 102,0

331 0707 1644830 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 102,0

332 0707 9950014   Муниципальная программа «Молодежь городского округа Богданович» на 2011-
2015- годы 215,0

333 0707 9950014 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 215,0

334 0707     Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 13043,2

Окончание на 4-й стр.

Продолжение. Нач. на 1, 2-й стр.



4 22 декабря 2014 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê http://www.narslovo.ruНародное словоНародное слово

Свод расходов бюджета городского округа Богданович...

Продолжение на 5-й стр.

1 2 3 4 5  

335 0707 1230000   Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоров-
ления детей в Свердловской области» 10033,2

336 0707 1234560   Организация отдыха детей в каникулярное время 10033,2

337 0707 1234560 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 7494,4

338 0707 1234560 620 Субсидии автономным учреждениям 2538,8
339 0707 4320222   Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей (бюджет ГО) 3010,0

340 0707 4320222 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1094,9

341 0707 4320222 620 Субсидии автономным учреждениям 1915,1
342 0709     Другие вопросы в области образования 14303,0

343 0709 4529900  
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйствен-
ного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты

14303,0

344 0709 4529900 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11878,0

345 0709 4529900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 2405,0

346 0709 4529900 850 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 20,0
347 0800     Культура, кинематография 100287,3
348 0801     Культура 100081,3

349 0801 1115146   Подключение общедоступных библиотек РФ к сети Интернет и развитие системы библио-
течного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки» 22,2

350 0801 1115146 620 Субсидии автономным учреждениям 22,2

351 0801 1414630  

Проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, в которых размещаются 
муниципальные учреждения культуры, приведение в соответствие с требованиями 
норм пожарной безопасности и санитарного законодательства и (или) оснащение 
таких учреждений специальным оборудованием 

2630,4

352 0801 1414630 620 Субсидии автономным учреждениям 2630,4

353 0801 0920100  

Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович  о возмещении 
вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных 
действий (бездействия) муниципальных органов либо должностных лиц этих органов, 
на оплату кредиторской задолженности по договорам на поставку  товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для муниципальных нужд

273,0

354 0801 0920100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 212,0

355 0801 0920100 830 Исполнение судебных актов 61,0

356 0801 9950005   МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в ГО Богданович 
на период до 2020 года» 30,0

357 0801 9950005 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 30,0

358 0801 9950016   Муниципальная программа  «Развитие культурно-досуговой сферы на территории ГО 
Богданович на 2011-2015 годы» 90163,3

359 0801 9950016 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13918,5

360 0801 9950016 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 5657,8

361 0801 9950016 620 Субсидии автономным учреждениям 70582,7
362 0801 9950016 850 Уплата  налогов, сборов и иных  платежей 4,3
363 0801 7004070   Резервный фонд Правительства Свердловской области 1362,4
364 0801 7004070 620 Субсидии автономным учреждениям 1362,4
365 0801 4409900   Обустройство мест массового отдыха в парке культуры и отдыха 5600,0
366 0801 4409900 410 Бюджетные инвестиции  5600,0
367 0804 9951000   МП «Развитие социальной политики на территории ГО Богданович до 2020 года 206,0
368 0804 9951300   Подпрограмма «Профилактика правонарушений в ГО Богданович» 67,0

369 0804 9951300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 67,0

370 0804 9951400   Подпрограмма «Профилактика распространения ВИЧ-инфекции на территории ГО 
Богданович» 75,0

371 0804 9951400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 75,0

372 0804 9951700   Подпрограмма «Профилактика наркомании» 64,0

373 0804 9951700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 64,0

374 1000     Социальная политика 134334,3
375 1001     Пенсионное  обеспечение 6749,4
376 1001 4910100   Доплаты к пенсии муниципальных служащих 6749,4
377 1001 4910100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных  выплат 6749,4
378 1002     Социальное обслуживание населения 6452,2

379 1002 5079900   Учреждения социального обслуживания граждан пожилого возраста, инвалидов и лиц, 
попавших в трудную жизненную ситуацию 3729,9

380 1002 5079900 620 Субсидии автономным учреждениям 3729,9

381 1002 7004070  
Резервный фонд Правительства Свердловской области «Организация временного 
социально - бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины 
и находящихся в пунктах временного размещения»

2722,3

382 1002 7004070 620 Субсидии автономным   учреждениям 2722,3
383 1003     Социальное обеспечение населения 109265,0

384 1003 0500000   Государственная программа Свердловской области «Развитие агропромышленного 
комплекса и потребительского рынка Свердловской области до 2020 года» 2875,4

385 1003 0520000   Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских населенных пунктов Свердловской 
области» 2875,4

386 1003 0524960   Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том 
числе молодых семей и молодых специалистов 2875,4

387 1003 0524960 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 2875,4

388 1003 0524960   Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том 
числе молодых семей и молодых специалистов 1353,2

389 1003 0525018 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1353,2

390 1003 9950001  
МП «Устойчивое развитие сельских территорий городского округа Богданович Свердлов-
ской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» Строительство (приобретение) 
жилья  в сельских населенных пунктах для молодых семей и молодых специалистов 

231,0

391 1003 9950001 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 231,0

392 1003 9950002  
МП «Устойчивое развитие сельских территорий городского округа Богданович 
Свердловской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»  Строительство 
(приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельских населенных пунктах 

117,0

393 1003 9950002 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 117,0

394 1003 1500000   Государственная программа Свердловской области «Социальная поддержка и соци-
альное обслуживание населения Свердловской области до 2020 года» 102964,7

395 1003 1504910  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предостав-
лению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуп-
равления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

28337,9

396 1003 1504910 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 28337,9

397 1003 1504920  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предостав-
лению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, рас-
положенных на территории Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компен-
саций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

50221,8

1 2 3 4 5  
398 1003 1504920 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 50221,8

399 1003 1505250  

Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предо-
ставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, рас-
положенных на территории Свердловской области, государственным полномочием 
Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по оплате 
жилого помещения и коммунальных услуг»

24405,0

400 1003 1505250 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 366,1

401 1003 1505250 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 24038,9

402 1003 1664930   Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строитель-
ство) жилья 908,0

403 1003 1664930 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 908,0

404 1003 9950020   Муниципальная  программа  «Обеспечение жильем молодых семей на территории 
городского округа  Богданович на 2011-2015 годы» 815,7

405 1003 9950020 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 815,7

406 1006     Другие вопросы в области социальной политики 11867,7

407 1006 1500000   Государственная программа Свердловской области «Социальная поддержка и соци-
альное обслуживание населения Свердловской области до 2020 года» 9018,3

408 1006 1504910  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предостав-
лению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг  в 
соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуп-
равления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

2811,1

409 1006 1504910 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2114,5

410 1006 1504910 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 696,6

411 1006 1504920  

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предостав-
лению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, рас-
положенных на территории Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компен-
саций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

6207,2

412 1006 1504920 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3984,5

413 1006 1504920 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 2222,7

414 1006 0705000   Резервные фонды  местных администраций 196,4

415 1006 0705000 870 Резервные средства 196,4

416 1006 9951100   МП «Старшее поколение городского округа Богданович» 2618,5

417 1006 9951100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1807,5

418 1006 9951100 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 811,0

419 1006 9951500   Подпрограмма «Дополнительные меры по предупреждению распространения тубер-
кулеза на территории ГО Богданович» 18,5

420 1006 9951500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 18,5

421 1006 9951600   Подпрограмма «Действие в интересах детей на территории ГО Богданович» 16,0

422 1006 9951600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 16,0

423 1100     Физическая культура и спорт 115046,7

424 1102 0920100  

Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович  о возмещении 
вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных 
действий (бездействия) муниципальных органов либо должностных лиц этих органов, 
на оплату кредиторской задолженности по договорам на поставку  товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для муниципальных нужд

6748,7

425 1102 0920100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 6693,1

426 1102 0920100 830 Исполнение судебных актов 55,6

427 1102 4829900   Центры спортивной подготовки (сборные команды) 24107,5

428 1102 4829900 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 16338,3

429 1102 4829900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 4607,6

430 1102 4829900 620 Субсидии автономным учреждениям 3161,1

431 1102 4829900 850 Уплата  налогов, сборов и иных  платежей 0,5

432 1102 5230100   Развитие социальной и инженерной инфраструктуры 329,5

433 1102 5230100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 329,5

434 1102 9950019   Муниципальная  программа  «Развитие физической культуры и спорта в городском 
округе  Богданович» на 2011-2014 годы 8257,8

435 1102 9950019 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1187,8

436 1102 9950019 410 Бюджетные инвестиции  7070,0

437 1102 0800000  
Государственная программа Свердловской области «Реализация основных направ-
лений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области 
до 2020 года»

75539,2

438 1102 0840000  
Подпрограмма «Поддержка муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, при реализации приоритетных муниципальных 
инвестиционных проектов»

75539,2

439 1102 0844810   Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности физической 
культуры и массового спорта 75539,2

440 1102 0844810 410 Бюджетные инвестиции  75539,2

441 1102 9951300   Подпрограмма «Профилактика правонарушений в ГО Богданович» 9,0

442 1102 9951300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 9,0

443 1102 9951700   Подпрограмма «Профилактика наркомании» 55,0

444 1102 9951700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 55,0

445 1200     Средства массовой информации 1066,0
446 1201     Телевидение и радиовещание 70,0
447 1201 4530100   Телерадиокомпании и телерадиоорганизации 70,0

448 1201 4530100 620 Субсидии автономным учреждениям 70,0

449 1202     Периодическая печать и издательства 996,0

450 1202 4578500   Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной 
власти 996,0

451 1202 4578500 620 Субсидии автономным учреждениям 996,0

452 1300     Обслуживание государственного и муниципального долга 400,0
453 1301     Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 300,0

454 1301 0650300   Процентные платежи по муниципальному долгу 300,0

455 1301 0650300 720 Обслуживание муниципального долга 300,0

456 1301 9952240   Подпрограмма «Управление муниципальным долгом». 100,0

457 1301 9952240 720 Обслуживание муниципального долга 100,0

458       Всего расходов 1540002,3

Окончание. Нач. на 1, 2, 3-й стр.

Приложение 7 к решению Думы ГО Богданович от 27.11.2014 г. № 97

Ведомственная структура расходов бюджета ГО Богданович на 2014 год
№ 
п/п Наименование распорядителя, получателей

Код 
главн.
распо-

ряд.

Код 
разд.
под-
разд.

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма,  
тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7
1 Администрация городского округа Богданович 901       555 340,6
2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100     56 860,9

3 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования 901 0102     1 618,8

4 Глава муниципального образования 901 0102 0020300   1 618,8
5 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 901 0102 0020300 120 1 618,8

6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

901 0104     35 476,7

7 Центральный аппарат 901 0104 0020400   26 012,5
8 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 901 0104 0020400 120 22 824,4

9 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0104 0020400 240 3 030,6

10 Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0104 0020400 850 157,5
11 Территориальные органы. 901 0104 0021500   9 464,2
12 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 901 0104 0021500 120 8 268,1

13 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0104 0021500 240 1 177,1

14 Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0104 0021500 850 19,0

1 2 3 4 5 6 7
15 Резервные фонды 901 0111     433,6
16 Резервные фонды местных администраций 901 0111 0705000   433,6
17 Резервные средства 901 0111 0705000 870 433,6
18 Другие общегосударственные вопросы 901 0113     19 331,8

19
Государственная программа Свердловской области «Реализация основных 
направлений государственной политики в строительном комплексе Сверд-
ловской области до 2020 года»

901 0113 0800000   0,1

20
Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в 
соответствии с полномочиями Свердловской области и полномочиями, 
переданными Российской Федерацией»

901 0113 0850000   0,1

21

Осуществление переданных государственных полномочий Свердловской 
области по постановке на учет и учету граждан Российской Федерации, 
имеющих право на получение жилищных субсидий на приобретение или 
строительство жилых помещений в соответствии с федеральным законом о 
жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера 
и приравненных к ним местностей

901 0113 0854150   0,1

22 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0113 0854150 240 0,1

23
Исполнение судебных актов по искам к ГО Богданович на оплату кредитор-
ской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для муниципальных нужд

901 0113 0920100   1 157,6

24 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0113 0920100 240 3,6



522 декабря 2014 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêhttp://www.narslovo.ru Народное словоНародное слово

Ведомственная структура расходов бюджета ГО Богданович на 2014 год

1 2 3 4 5 6 7
25 Исполнение судебных актов 901 0113 0920100 830 1 154,0

26 Возврат денежных средств по акту плановой комплексной проверки целевого 
и эффективного использования средств областного бюджета 901 0113 0920101   1 941,7

27 Исполнение судебных актов 901 0113 0920101 830 1 941,7
28 Выполнение других обязательств государства 901 0113 0920300   604,2
29 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 901 0113 0920300 120 224,1

30 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0113 0920300 240 85,9

31 Иные выплаты населению 901 0113 0920300 360 294,2
32 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 901 0113 0930000   14 254,6
33 Расходы на выплаты казенных учреждений 901 0113 0930000 110 7 134,0

34 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0113 0930000 240 7 120,6

35 Уплата налогов, сборов  и иных платежей 901 0113 0930000 850 0,0

36 Обеспечение деятельности учреждений по осуществлению закупок для 
муниципальных нужд 901 0113 0930001   950,0

37 Расходы на выплаты казенных учреждений   0113 0930001 110 792,5

38 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 0930001 240 156,5

39 Уплата налогов, сборов и иных платежей   0113 0930001 850 1,0

40

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области.

901 0113 1904110   0,1

41 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0113 1904110 240 0,1

42 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
созданию административных комиссий. 901 0113 1904120   87,5

43 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0113 1904120 240 87,5

44
Осуществление государственного полномочия по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной 
собственности Свердловской области.

901 0113 2404610   336,0

45 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0113 2404610 240 336,0

46 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 901 0300     7 325,4

47 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 901 0309     2 970,2

48
Исполнение судебных актов по искам к ГО Богданович на оплату кредитор-
ской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для муниципальных нужд

901 0309 0920100   55,7

49 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0309 0920100 240 50,9

50 Исполнение судебных актов 901 0309 0920100 830 4,8

51 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техногенного характера 901 0309 2180100   734,5

52 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0309 2180100 240 734,5

53 Обеспечение деятельности подведомственного учреждения единой дежурно-
диспетчерской службы. 901 0309 3029900   2 180,0

54 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0309 3029900 110 2 041,0

55 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0309 3029900 240 139,0

56 Обеспечение пожарной безопасности 901 0310     4 105,2

57 МЦП «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
городского округа Богданович» на 2012-2015 годы 901 0310 9950007   4 105,2

58 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0310 9950007 110 1 820,9

59 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0310 9950007 240 2 284,3

60 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности 901 0314     250,0

61 Подпрограмма Профилактика правонарушений   в городском округе  Бог-
данович на 2013-2015 годы. 901 0314 9951300 000 250,0

62 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0314 9951300 240 250,0

63 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400     35 323,2
64 Сельское хозяйство и рыболовство 901 0405     103,0
65 Мероприятия в области сельскохозяйственного производства. 901 0405 2600400   103,0

66 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0405 2600400 240 103,0

67 Водное хозяйство 901 0406     1 446,2

68

Осуществление водохозяйственных мероприятий, в т.ч. капитального ремонта 
гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, 
и на осуществление действий, связанных с приобретением права муниципаль-
ной собственности на бесхозяйные гидротехнические сооружения

901 0406 2800100   1 446,2

69 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0406 2800100 240 1 446,2

70 Транспорт 901 0408     5 080,0
71 Организация транспортного обслуживания населения 901 0408 3030200   5 080,0
72 Иные бюджетные ассигнования 901 0408 3030200 800 5 080,0
73 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 0409     25 918,0

74 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 901 0409 0920000   287,0

75

Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович о 
возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в 
результате незаконных действий (бездействия) муниципальных органов 
либо должностных лиц этих органов, на оплату кредиторской задолженности 
по договорам на поставку  товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
муниципальных нужд

901 0409 0920100   287,0

76 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0409 0920100 240 273,5

77 Исполнение судебных актов 901 0409 0920100 830 13,5

78 Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения 901 0409 3150201   25 631,0

79 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0409 3150201 240 25 631,0

80 МП  «Повышение безопасности дорожного движения на территории город-
ского округа Богданович» на 2013-2016 годы 901 0409 9950025   0,0

81 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0409 9950025 240 0,0

82 Связь и информатика 901 0410     204,4

83 Создание единого информационного комплекса органов государственной 
власти и органов местного самоуправления Свердловской области. 901 0410 5644140   143,1

84 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0410 5644140 240 143,1

85 Муниципальная программа Информационное общество городского округа 
Богданович на 2011-2015 годы 901 0410 9950023   61,3

86 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0410 9950023 240 61,3

87 Другие вопросы в области национальной экономики 901 0412     2 571,6

88
«Развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на 
территории муниципальных образований, расположенных в Свердловской 
области»

901 0412 0334330   626,8

89 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0412 0334330 240 62,7

90 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим  лицам 901 0412 0334330 810 564,1

91 Мероприятия по формированию земельных участков, на которых располо-
жены многоквартирные дома 901 0412 3400301   84,0

92 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0412 3400301 240 84,0

93

Подпрограмма Подготовка документов территориального планирования, 
градостроительного зонирования, документации по планировке территории 
и застройке территорий, ведение информационных систем, обеспечение 
градостроительной деятельности на территории ГО Богданович на 2013-
2015 годы.

901 0412 9950009   1 396,5

94 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0412 9950009 110 1 396,5

95 Муниципальная целевая программа  «Поддержка и развитие малого и средне-
го предпринимательства на территории городского округа Богданович « 901 0412 9950010   464,3

96 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0412 9950010 240 46,4

97 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим  лицам 901 0412 9950010 810 417,9

98 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500     77 375,9
99 Жилищное хозяйство 901 0501     5 692,7

100 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 901 0501 0920000   628,3

101

Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович  о 
возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в 
результате незаконных действий (бездействия) муниципальных органов 
либо должностных лиц этих органов, на оплату кредиторской задолженности 
по договорам на поставку  товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
муниципальных нужд

901 0501 0920100   628,3

102 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0501 0920100 240 534,7

1 2 3 4 5 6 7
103 Исполнение судебных актов 901 0501 0920100 830 93,6
104 Содержание, строительство и приобретение жилья 901 0501 3500100   863,0

105 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0501 3500100 240 863,0

106 Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 901 0501 3500200   1 339,4

107 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0501 3500200 240 1 339,4

108
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда за счет платы за 
пользование жилым помещением муниципального жилого фонда (платы 
за найм)

901 0501 3500201   900,0

109 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0501 3500201 240 900,0

110 Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 901 0501 3500300   162,0

111 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0501 3500300 240 162,0

112
МП «Строительство жилых домов на территории ГО Богданович для пере-
селения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для 
проживания и (или) с высоким уровнем износа» в 2013-2016 годах»

901 0501 9950022   1 800,0

113 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0501 9950022 240 1 800,0

114 Коммунальное хозяйство 901 0502     17 642,0

115 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 901 0502 0920000   2 230,7

116

Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович  о 
возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в 
результате незаконных действий (бездействия) муниципальных органов 
либо должностных лиц этих органов, на оплату кредиторской задолженности 
по договорам на поставку  товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
муниципальных нужд

901 0502 0920100   2 230,7

117 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0502 0920100 240 1 083,3

118 Исполнение судебных актов 901 0502 0920100 830 1 147,4
119 Мероприятия в области коммунального хозяйства 901 0502 3510500   285,5

120 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0502 3510500 240 285,5

121 Мероприятия на развитие газификации 901 0502 3510501   1 199,9

122 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0502 3510501 240 1 199,9

123 Организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведе-
ния, снабжения населения топливом 901 0502 5261201   2 500,0

124 Исполнение муниципальных гарантий 901 0502 5261201 840 2 500,0
125 Резервный фонд Правительства Свердловской области 901 0502 7004070   1 298,1
126 Бюджетные инвестиции 901 0502 7004070 410 1 298,1

127 Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры ГО Бог-
данович на 2010-2020 годы 901 0502 9950004   701,5

128 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0502 9950004 240 701,5

129 МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
городском округе Богданович на период до 2020 года» 901 0502 9950005   5 627,6

130 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0502 9950005 240 5 627,6

131 МП «Развитие газификации на 2013-2016 годы» городского округа Бог-
данович 901 0502 9950006   3 798,7

132 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0502 9950006 240 3 798,7

133 Бюджетные инвестиции 901 0502 9950006 410 0,0

134
Государственная программа Свердловской области «Развитие агропро-
мышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области 
до 2020 года»

901 0502 0500000   0,0

135 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских населенных пунктов Свер-
дловской области» 901 0502 0520000   0,0

136 Развитие газификации в сельской местности 901 0502 05242И0   0,0
137 Бюджетные инвестиции 901 0502 05242И0 410 0,0
138 Благоустройство 901 0503     27 300,1

139 Формирование и увеличение уставных фондов муниципальных унитарных 
предприятий ГО Богданович 901 0503 0900107   1 000,0

140 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0503 0900107 240 1 000,0

141 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 901 0503 0920000   82,2

142

Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович  о 
возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в 
результате незаконных действий (бездействия) муниципальных органов 
либо должностных лиц этих органов, на оплату кредиторской задолженности 
по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
муниципальных нужд

901 0503 0920100   82,2

143 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0503 0920100 240 8,0

144 Исполнение судебных актов 901 0503 0920100 830 74,2
145 Уличное освещение 901 0503 6000100   14 221,2

146 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0503 6000100 240 14 221,2

147 Озеленение 901 0503 6000300   6 762,6

148 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0503 6000300 240 6 762,6

149 Организация и содержание мест захоронений (кладбищ) 901 0503 6000400   2 102,1

150 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0503 6000400 240 902,1

151 Субсидии автономным учреждениям 901 0503 6000400 620 1 200,0
152 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 901 0503 6000500   3 132,0

153 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0503 6000500 240 3 132,0

154 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 901 0505     26 741,1
155 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0505 0029900   17 529,1
156 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0505 0029900 110 11 946,5

157 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0505 0029900 240 5 533,6

158 Уплата прочих налогов , сборов  и иных платежей 901 0505 0029900 850 49,0

159 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 901 0505 0920000   295,3

160

Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Богданович  о 
возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в 
результате незаконных действий (бездействия) муниципальных органов 
либо должностных лиц этих органов, на оплату кредиторской задолженности 
по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
муниципальных нужд

901 0505 0920100   295,3

161 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0505 0920100 240 206,8

162 Исполнение судебных актов 901 0505 0920100 830 88,5
163 Обеспечение бытовыми услугами (бани) 901 0505 3520001   2 000,0
164 Субсидии автономным учреждениям 901 0505 3520001 620 2 000,0

165
Государственная программа Свердловской области «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
Свердловской области до 2020 года»

901 0505 4600000   651,7

166 Подпрограмма «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на 
территории Свердловской области» 901 0505 4640000   651,7

167

Предоставление субвенций местным бюджетам на осуществление государс-
твенного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам, 
проживающим на территории Свердловской области, меры социальной под-
держки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги

901 0505 4644270   651,7

168 Иные бюджетные ассигнования 901 0505 4644270 800 651,7
169 Развитие социальной и инженерной инфраструктуры 901 0505 5230100   6 265,0

170 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0505 5230100 240 6 265,0

171 Бюджетные инвестиции 901 0505 5230100 410 0,0
172 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 0600     1 764,0
173 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 901 0602     1 764,0
174 Природоохранные мероприятия 901 0602 4100100   1 764,0

175 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0602 4100100 240 1 764,0

176 ОБРАЗОВАНИЕ 901 0700     147 021,5
177 Дошкольное образование 901 0701     147 021,5

178 Строительство и реконструкция зданий дошкольных образовательных 
организаций 901 0701 08245Б0   72 343,6

179 Бюджетные инвестиции  901 0701 08245Б0 410 72 343,6

180 Строительство и реконструкция зданий дошкольных образовательных орга-
низаций (Федеральный бюджет) 901 0701 0825059   61 119,2

181 Бюджетные инвестиции  901 0701 0825059 410 61 119,2

182
Муниципальная программа «Реализация основных направлений госу-
дарственной политики в строительном комплексе городского округа 
Богданович»

901 0701 9950027   13 558,7

183 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 0701 9950027 240 5 520,5

Продолжение на 6-й стр.

Продолжение. Нач. на 4-й стр.



6 22 декабря 2014 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê http://www.narslovo.ruНародное словоНародное слово

Ведомственная структура расходов бюджета ГО Богданович на 2014 год

1 2 3 4 5 6 7
184 Бюджетные инвестиции  901 0701 9950027 410 8 038,2
185 Культура, кинематография 901 0800     5 600,0
186 Культура 901 0801     5 600,0
187 Обустройство мест массового отдыха в парке культуры и отдыха. 901 0801 4409900   5 600,0
188 Бюджетные инвестиции 901 0801 4409900 410 5 600,0
189 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000     133 497,3
190 Пенсионное обеспечение 901 1001     5 912,3
191 Доплаты к пенсии муниципальных служащих 901 1001 4910100   5 912,3

192 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 901 1001 4910100 320 5 912,3

193 Социальное обслуживание населения 901 1002     6 452,2

194 Учреждения социального обслуживания граждан пожилого возраста, инва-
лидов и лиц, попавших в трудную жизненную ситуацию 901 1002 5079900   3 729,9

195 Субсидии автономным учреждениям 901 1002 5079900 620 3 729,9

196
Резервный фонд Правительства Свердловской области «Организация вре-
менного социально - бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших 
территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения»

901 1002 7004070   2 722,3

197 Субсидии автономным учреждениям 901 1002 7004070 620 2 722,3
198 Социальное обеспечение населения 901 1003     109 265,0

199
Государственная программа Свердловской области «Развитие агропро-
мышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области 
до 2020 года»

901 1003 0500000   4 228,6

200 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских населенных пунктов Свер-
дловской области» 901 1003 0520000   2 875,4

201 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, 
в том числе молодых семей и молодых специалистов 901 1003 0524960   2 875,4

202 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 901 1003 0524960 320 2 875,4

203 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, 
в том числе молодых семей и молодых специалистов 901 1003 05225018   1 353,2

204 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 901 1003 0525018 320 1 353,2

205

МП «Устойчивое развитие сельских территорий городского округа Богданович 
Свердловской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 г. «Строитель-
ство (приобретение) жилья в сельских населенных пунктах для  молодых 
семей и молодых специалистов»

901 1003 9950001   231,0

206 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 901 1003 9950001 320 231,0

207

МП «Устойчивое развитие сельских территорий городского округа Богда-
нович Свердловской области на 2014-2017 годы и на период до 2020г. 
«Строительство (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельских 
населенных пунктах»

901 1003 9950002   117,0

208 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 901 1003 9950002 320 117,0

209 Государственная программа Свердловской области «Социальная поддержка и 
социальное обслуживание населения Свердловской области до 2020 года» 901 1003 1500000   102 964,7

210

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным пол-
номочием Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

901 1003 1504910   28 337,9

211 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 1003 1504910 310 28 337,9

212

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов  на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Свердловской области по предо-
ставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг»

901 1003 1504920   50 221,8

213 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 1003 1504920 310 50 221,8

214

Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов  на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Российской Федерации по пре-
доставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг»

901 1003 1505250   24 405,0

215 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 1003 1505250 240 366,1

216 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 1003 1505250 310 24 038,9

217 Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья 901 1003 1664930   908,0

218 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 901 1003 1664930 320 908,0

219 Муниципальная программа Обеспечение жильем молодых семей на терри-
тории городского округа Богданович на 2011- 2015 годы 901 1003 9950020   815,7

220 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 901 1003 9950020 320 815,7

221 Другие вопросы в области социальной политики 901 1006     11 867,8
222 Резервные фонды местных администраций 901 1006 0705000   196,5
223 Резервные средства 901 1006 0705000 870 196,5

224 Государственная программа Свердловской области «Социальная поддержка и 
социальное обслуживание населения Свердловской области до 2020 года» 901 1006 1500000   9 018,3

225

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным пол-
номочием Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

901 1006 1504910   2 811,1

226 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 1006 1504910 110 2 114,5

227 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 1006 1504910 240 696,6

228

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов  на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Свердловской области по предо-
ставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг»

901 1006 1504920   6 207,2

229 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 1006 1504920 110 3 984,5

230 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 1006 1504920 240 2 222,7

231 Подпрограмма Старшее поколение городского округа Богданович на 2013-
2015 годы 901 1006 9951100   2 618,5

232 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 1006 9951100 240 1 807,5

233 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 1006 9951100 310 811,0

234 Подпрограмма Дополнительные меры по предупреждению распространения 
туберкулеза на территории ГО Богданович 901 1006 9951500   18,5

235 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 1006 9951500 240 18,5

236 Подпрограмма Действие в интересах детей на территории ГО Богданович 901 1006 9951600   16,0

237 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 1006 9951600 240 16,0

238 Физическая культура и спорт 901 1100     89 506,4
239 Массовый спорт 901 1102     89 506,4

240 «Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности 
физической культуры и массового спорта» 901 1102 0844810   75 539,2

241 Бюджетные инвестиции 901 1102 0844810 410 75 539,2

242
Исполнение судебных актов по искам к ГО Богданович на оплату кредитор-
ской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для муниципальных нужд

901 1102 0920100   6 567,7

243 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 1102 0920100 240 6 539,9

244 Исполнение судебных актов 901 1102 0920100 830 27,8
245 Развитие социальной и инженерной инфраструктуры 901 1102 5230100   329,5

246 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 1102 5230100 240 329,5

247 Муниципальная программа Развитие физической культуры и спорта в город-
ском округе Богданович на 2011-2014 годы 901 1102 9950019   7 070,0

248 Бюджетные инвестиции 901 1102 9950019 410 7 070,0
249 Средства массовой информации 901 1200     1 066,0
250 Телевидение и радиовещание 901 1201     70,0
251 Телерадиокомпании и телерадиоорганизации 901 1201 4530100   70,0
252 Субсидии автономным учреждениям 901 1201 4530100 620 70,0
253 Периодическая печать и издательства 901 1202     996,0

1 2 3 4 5 6 7

254 Периодические издания, учрежденные органами законодательной и испол-
нительной власти 901 1202 4578500   996,0

255 Субсидии автономным учреждениям 901 1202 4578500 620 996,0

256 Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа 
Богданович 902       7 249,1

257 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 0100     6 138,1
258 Другие общегосударственные вопросы 902 0113     6 138,1
259 Центральный аппарат 902 0113 0020400   5 038,1

260 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию. 902 0113 0020400 121 4 488,2

261 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0113 0020400 240 544,9

262 Уплата прочих налогов , сборов  и иных платежей 902 0113 0020400 850 5,0

263 Выполнение других обязательств государства по выплате агентских комиссий 
и вознаграждения 902 0113 0920801   1 100,0

264 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0113 0920801 244 1 100,0

265 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 902 0113 0930000   0,0

266 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0113 0930000 244 0,0

267 Уплата прочих налогов , сборов  и иных платежей 902 0113 0930000 852 0,0
268 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 0400     650,0
269 Водное хозяйство 902 0406     0,0

270

Осуществление водохозяйственных  мероприятий, в т.ч. капитального ремонта 
гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, 
и на осуществление действий, связанных с приобретением права муниципаль-
ной собственности на бесхозяйные гидротехнические сооружения

902 0406 2800100 000 0,0

271 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0406 2800100 244 0,0

272 Другие вопросы в области национальной экономики 902 0412 0000000 000 650,0

273 Мероприятия по формированию земельных участков, на которых располо-
жены многоквартирные дома 902 0412 3400301 000 650,0

274 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 0412 3400301 244 650,0

275 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 1000 0000000 000 461,0
276 Пенсионное обеспечение 902 1001 0000000 000 461,0
277 Доплаты к пенсии муниципальных служащих 902 1001 4910100 000 461,0

278 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 902 1001 4910100 320 461,0

279 Муниципальное казенное учреждение «Управление образования городского 
округа Богданович» 906       809 060,0

280 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 906 0100     1 334,2
281 Другие общегосударственные вопросы 906 0113     1 334,2

282
Исполнение судебных актов по искам к ГО Богданович на оплату кредитор-
ской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для муниципальных нужд

906 0113 0920100   1 302,3

283 Субсидии автономным учреждениям 906 0113 0920100 620 0,0
284 Исполнение судебных актов 906 0113 0920100 830 1 302,3

285 Возврат денежных средств по акту плановой комплексной проверки целевого 
и эффективного использования средств областного бюджета 906 0113 0920101   31,9

286 Исполнение судебных актов 906 0113 0920101 830 31,9
287 ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700     807 725,8
288 Дошкольное образование 906 0701     307 226,0

289
Исполнение судебных актов по искам к ГО Богданович на оплату кредитор-
ской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для муниципальных нужд

906 0701 0920100   3 593,4

290 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0701 0920100 240 2 722,9

291 Субсидии бюджетным  учреждениям  906 0701 0920100 610 60,5
292 Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0920100 620 51,7
293 Исполнение судебных актов 906 0701 0920100 830 758,3

294

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда работников дошкольных обра-
зовательных организаций.

906 0701 1214511   124 891,0

295 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 906 0701 1214511 110 86 403,3
296 Субсидии бюджетным  учреждениям  906 0701 1214511 610 12 500,4
297 Субсидии автономным учреждениям 906 0701 1214511 620 25 987,3

298

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях в части фи-
нансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек

906 0701 1214512   2 578,0

299 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0701 1214512 240 1 875,2

300 Субсидии бюджетным  учреждениям  906 0701 1214512 610 265,0
301 Субсидии автономным учреждениям 906 0701 1214512 620 437,8

302 Создание дополнительных мест в муниципальных системах дошкольного 
образования 906 0701 1214520   2 160,0

303 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0701 1214520 240 2 160,0

304 Детские дошкольные учреждения 906 0701 4209900   170 343,6
305 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 906 0701 4209900 110 67 779,1

306 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0701 4209900 240 56 188,5

307 Субсидии бюджетным  учреждениям 906 0701 4209900 610 17 242,9
308 Субсидии автономным учреждениям 906 0701 4209900 620 28 635,1
309 Уплата  налогов , сборов  и иных платежей 906 0701 4209900 850 498,0

310 МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
городском округе Богданович на период до 2020 года» 906 0701 9950005   60,0

311 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0701 9950005 240 60,0

312 Муниципальная целевая программа Развитие сети дошкольных образователь-
ных учреждений городского округа  Богданович на 2010-2015 годы 906 0701 9950011   3 600,0

313 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0701 9950011 240 3 600,0

314 Общее образование 906 0702     473 153,6

315
Исполнение судебных актов по искам к ГО Богданович на оплату кредитор-
ской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для муниципальных нужд

906 0702 0920100   2 917,1

316 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0702 0920100 240 1 560,8

317 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0920100 620 1 022,0
318 Исполнение судебных актов 906 0702 0920100 830 334,3

319
Создание в общеобразовательных организациях расположенных в сель-
ской местности условий для созданий условия для занятия физической 
культурой 

906 0702 0225097   657,7

320 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0702 0225097 240 657,7

321 Содержание вводимых в 2014 году дополнительных мест в муниципальных 
системах дошкольного образования 906 0701 12145Э0   5 119,0

322 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0701 12145Э0 110 593,1

323 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0701 12145Э0 240 252,7

  Субсидии автономным учреждениям 906 0701 12145Э0 620 4 273,2

324

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеоб-
разовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 
в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобра-
зовательных организаций.

906 0702 1224531   246 217,0

325 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 906 0702 1224531 110 93 454,7
326 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 1224531 620 152 762,3

327

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеоб-
разовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 
в части финансирования расходов на приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек.

906 0702 1224532   9 096,0

328 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0702 1224532 240 2 837,0

329 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 1224532 620 6 259,0

330 Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных 
общеобразовательных организациях. 906 0702 1224540   22 293,0

331 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0702 1224540 240 6 396,0

332 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 1224540 620 15 897,0

Окончание на 7-й стр.

Продолжение. Нач. на 4, 5-й стр.



722 декабря 2014 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêhttp://www.narslovo.ru Народное словоНародное слово

Ведомственная структура расходов бюджета ГО Богданович на 2014 год

1 2 3 4 5 6 7

333

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающихся в МОУ, на городском, пригородном, в 
сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также 
бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту 
учебы между муниципальными районами (городскими округами), располо-
женными на территории СО, в 2014 году

906 0702 1224550   11,0

334 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0702 1224550 240 11,0

335
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные образовательные организации

906 0702 1264570   1 983,0

336 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0702 1264570 240 1 983,0

337

Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой спутниковой навига-
ции ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза обучающихся (воспитан-
ников) в муниципальные общеобразовательные организации». По данной 
целевой статье отражаются расходы местного бюджета на приобретение 
и (или) замену, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, 
тахографами автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в муни-
ципальные общеобразовательные организации

906 0702 1264590   750,0

338 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0702 1264590 240 750,0

339 Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 906 0702 4219900   137 794,0
340 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 906 0702 4219900 110 40 008,3

341 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0702 4219900 240 18 699,2

342 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 4219900 620 78 934,5
343 Уплата  налогов, сборов и иных платежей 906 0702 4219900 850 152,0
344 Школы-интернаты 906 0702 4229900   11 384,5
345 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 906 0702 4229900 110 6 805,5

346 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0702 4229900 240 4 549,0

347 Уплата налогов , сборов  и иных платежей 906 0702 4229900 850 30,0
348 Учреждения по внешкольной работе с детьми 906 0702 4239900   30 530,0
349 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 906 0702 4239900 110 7 001,0

350 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0702 4239900 240 1 687,0

351 Субсидии бюджетным  учреждениям  906 0702 4239900 610 20 523,0
352 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 4239900 620 1 319,0
353 Резервный фонд Правительства Свердловской области 906 0702 7004070   745,4
354 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 7004070 620 745,4

355

Муниципальная программа «Приобретение и (или) замена автобусов для 
подвоза обучающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения, 
оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами  ис-
пользуемого парка автобусов». По данной целевой статье отражаются расходы 
местного бюджета в рамках реализации мероприятий по приобретению и 
(или) замене  школьных автобусов (софинансирование из бюджета городского 
округа)». Приобретение автобусов».

906 0702 9950024   873,3

356 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0702 9950024 240 873,3

357 Муниципальная программа Развитие образования в городском округе Бог-
данович (капитальный ремонт школ) 906 0702 9950026   2 217,0

358 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0702 9950026 240 657,4

359 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 9950026 620 1 559,6
360 Подпрограмма «Профилактика экстремизма  в ГО Богданович» 906 0702 9951200   520,0

361 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0702 9951200 240 520,0

362 Подпрограмма Профилактика распространения ВИЧ-инфекции на территории 
ГО Богданович 906 0702 9951400   31,8

363 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0702 9951400 240 31,8

364 Подпрограмма Профилактика наркомании 906 0702 9951700   13,8

365 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0702 9951700 240 13,8

366 Молодежная политика и оздоровление детей 906 0707     13 043,2
367 Организация отдыха детей в каникулярное время 906 0707 1234560   10 033,2

368 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0707 1234560 240 7 494,4

369 Субсидии автономным учреждениям 906 0707 1234560 620 2 538,8

370 Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей за счет 
средств местного бюджета. 906 0707 4320222   3 010,0

371 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0707 4320222 240 1 094,9

372 Субсидии автономным учреждениям 906 0707 4320222 620 1 915,1
373 Другие вопросы в области образования 906 0709     14 303,0

374
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

906 0709 4529900   14 303,0

375 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0709 4529900 110 11 878,0

376 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 0709 4529900 240 2 405,0

377 Уплата налогов , сборов  и иных платежей 906 0709 4529900 850 20,0

378 Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры, молодежной 
политики и информации» 908       95 603,3

379 ОБРАЗОВАНИЕ 908 0700     916,0
380 Молодежная политика и оздоровление детей 908 0707     916,0

381 Реализация мероприятий по работе с молодежью на территории Сверд-
ловской области 908 0707 1644830   102,0

382 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 908 0707 1644830 240 102,0

383 Муниципальная программа Патриотическое воспитание молодежи в город-
ском округе Богданович 908 0707 9950012   99,0

384 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 908 0707 9950012 240 99,0

385 Муниципальная   программа «Трудоустройство несовершеннолетних граждан 
в  ГО Богданович на 2011-2015 год» 908 0707 9950013   500,0

386 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 908 0707 9950013 240 500,0

387 Муниципальная программа Молодежь городского округа  Богданович на 
2011-2015 годы 908 0707 9950014   215,0

388 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 908 0707 9950014 240 215,0

389 Культура, кинематография 908 0800     94 687,3
390 Культура 908 0801     94 481,3

391
Исполнение судебных актов по искам к ГО Богданович на оплату кредитор-
ской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для муниципальных нужд

908 0801 0920100   273,0

392 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 908 0801 0920100 240 212,0

393 Исполнение судебных актов 908 0801 0920100 830 61,0

394
Подключение общедоступных библиотек РФ к сети Интернет и развитие 
системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки»

908 0801 1115146   22,2

395 Субсидии автономным учреждениям 908 0801 1115146 620 22,2

396

Субсидии на проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, в которых 
размещаются МУ культуры, приведение в соответствие с требованиями норм 
пожарной безопасности и санитарного законодательства и (или) оснащение 
таких учреждений специальным оборудованием, инвентарем и музыкаль-
ными инструментами

908 0801 1414630   2 630,4

397 Субсидии автономным учреждениям 908 0801 1414630 620 2 630,4
398 Резервный фонд Правительства Свердловской области 908 0801 7004070   1 362,4
399 Субсидии автономным учреждениям 908 0801 7004070 620 1 362,4

400 МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
городском округе Богданович на период до 2020 года» 908 0801 9950005   30,0

401 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 908 0801 9950005 240 30,0

402 Муниципальная  программа «Развитие культурно-досуговой сферы на тер-
ритории ГО Богданович на  2011-2015 годы» 908 0801 9950016   90 163,3

403 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 908 0801 9950016 110 13 918,5

404 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 908 0801 9950016 240 5 657,8

405 Субсидии автономным учреждениям 908 0801 9950016 620 70 582,7
406 Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0801 9950016 850 4,3
407 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 908 0804     206,0

408 Подпрограмма Профилактика правонарушений в городском округе  Богда-
нович на 2013-2015 годы. 908 0804 9951300   67,0

409 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 908 0804 9951300 240 67,0

410 Подпрограмма Профилактика распространения ВИЧ-инфекции на территории 
ГО Богданович 908 0804 9951400   75,0

411 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 908 0804 9951400 240 75,0

1 2 3 4 5 6 7
412 Подпрограмма Профилактика наркомании 908 0804 9951700   64,0

413 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 908 0804 9951700 240 64,0

414 Дума городского округа Богданович 912       4 370,8
415 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100     3 994,7

416 Функционирование законодательных (представительных) органов государс-
твенной власти и представительных органов местного самоуправления 912 0103     3 856,9

417 Центральный аппарат 912 0103 0020400   2 371,3
418 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 912 0103 0020400 120 1 675,3

419 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0103 0020400 240 696,0

420 Председатель представительного органа муниципального образовании. 912 0103 0021100   1 485,6
421 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 912 0103 0021100 120 1 485,6
422 Другие общегосударственные вопросы 912 0113     137,8
423 Выполнение других обязательств государства 912 0113 0920300   137,8

424 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0113 0920300 240 137,8

425 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 912 0113 0930000   0,0

426 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0113 0930000 240 0,0

427 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 912 1000     376,1
428 Пенсионное обеспечение 912 1001     376,1
429 Доплаты к пенсии муниципальных служащих 912 1001 4910100   376,1

430 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 912 1001 4910100 320 376,1

431 Счетная палата городского округа Богданович 913       1 955,3
432 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 0100     1 955,3

433 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 913 0106     1 955,3

434 Центральный аппарат 913 0106 0020400   1 075,6
435 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 913 0106 0020400 120 795,6

436 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 913 0106 0020400 240 280,0

437 Руководитель контрольно-счетной палаты органа муниципального обра-
зования 913 0106 0022500   879,7

438 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 913 0106 0022500 120 879,7
439 Другие общегосударственные вопросы 913 0113     0,0
440 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 913 0113 0930000   0,0

441 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 913 0113 0930000 240 0,0

442 Муниципальное казенное учреждение «Управление физической культуры и 
спорта городского округа Богданович» 915       52 573,5

443 ОБРАЗОВАНИЕ 915 0700     27 033,2
444 Общее образование 915 0702     27 033,2

445
Исполнение судебных актов по искам к ГО Богданович на оплату кредитор-
ской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для муниципальных нужд

915 0702 0920100   139,8

446 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 0702 0920100 240 94,6

447 Исполнение судебных актов 915 0702 0920100 830 45,2

448
Оснащение муниципальных организаций дополнительного образования 
детей - детско-юношеских спортивных школ медицинским оборудованием 
и изделиями медицинского назначения

915 0702 1384710   173,3

449 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 0702 1384710 240 173,3

450

Развитие материально-технической базы муниципальных организаций 
дополнительного образования детей - детско-юношеских спортивных школ 
и специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского 
резерва

915 0702 1624820   377,4

451 Субсидии бюджетным  учреждениям  915 0702 1624820 610 377,4
452 Учреждения по внешкольной работе с детьми 915 0702 4239900   26 342,7
453 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 915 0702 4239900 110 9 106,8

454 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 0702 4239900 240 984,4

455 Субсидии бюджетным  учреждениям  915 0702 4239900 610 16 251,5

456 Муниципальная  программа  «Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе  Богданович» на 2011-2014 годы 915 0702 9950019   0,0

457 Субсидии бюджетным учреждениям  915 0702 9950019 610  
458 Физическая культура и спорт 915 1100     25 540,3
459 Массовый спорт 915 1102     25 540,3

460
Исполнение судебных актов по искам к ГО Богданович на оплату кредитор-
ской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для муниципальных нужд

915 1102 0920100   181,0

461 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 1102 0920100 240 153,2

462 Исполнение судебных актов 915 1102 0920100 830 27,8
463 Центры спортивной подготовки (сборные команды) 915 1102 4829900   24 107,5
464 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 915 1102 4829900 110 16 338,3

465 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 1102 4829900 240 4 607,6

466 Субсидии автономным учреждениям 915 1102 4829900 620 3 161,1
467 Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 1102 4829900 850 0,5

468 Муниципальная программа Развитие физической культуры и спорта в город-
ском округе Богданович на 2011-2014 годы 915 1102 9950019   1 187,8

469 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 1102 9950019 240 1 187,8

470 Подпрограмма Профилактика правонарушений   в городском округе  Бог-
данович на 2013-2015 годы. 915 1102 9951300   9,0

471 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 1102 9951300 240 9,0

472 Подпрограмма Профилактика наркомании» 915 1102 9951700   55,0

473 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 1102 9951700 240 55,0

474 Финансовое управление администрации городского округа Богданович 919       13 849,7
475 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 919 0100     13 449,7

476 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 919 0106     10 244,2

477 Центральный аппарат 919 0106 0020400   10 244,2
478 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 919 0106 0020400 120 8 640,2

479 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 919 0106 0200400 240 1 604,0

480 Обеспечение  деятельности Финансовых органов (в части оплаты труда с 
начислениями) 919 0106 9952311   2686,6

481 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 919 0106 9952311 120 2686,6
482 МП «Управление муниципальными финансами» 919 0106 9952312   83,5
483 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 919 0106 9952312 120 83,5

484 Обеспечение  деятельности Финансовых органов (в части оплаты труда 
водителю) 919 0106 9952313   127,0

485 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 919 0106 9952313 240 127,0

486
Управление информационными технологиями, создание и техническое со-
провождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в сфере 
реализации муниципальной программы

919 0106 9952320   308,4

487 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 919 0106 9952320 240 308,4

488 Другие общегосударственные вопросы 919 0113     0,0
489 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 919 0113 0930000   0,0
490 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 919 0113 0930000 110 0,0

491 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 919 0113 0930000 240 0,0

492 МП «Управление муниципальными финансами» 919 0113 9952312   0,0
493 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 919 0113 9952312 120 0,0

494 Обеспечение деятельности Финансовых органов (в части оплаты труда 
водителю 919 0113 9952313   0,0

495 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 919 0113 9952313 240 0,0

496
Управление информационными технологиями, создание и техническое со-
провождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в сфере 
реализации муниципальной программы

919 0113 9952320   0,0

497 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 919 0113 9952320 240 0,0

498 Обслуживание государственного и муниципального долга 919 1300     400,0
499 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 919 1301     300,0
500 Процентные платежи по муниципальному долгу 919 1301 0650300   300,0
501 Обслуживание муниципального долга 919 1301 0650300 720 300,0
502 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом». 919 1301 9952240   100,0
503 Обслуживание муниципального долга 919 1301 9952240 720 100,0
504 Всего расходов: 1 540 002,3

Окончание. Нач. на 4, 5, 6-й стр.



8 22 декабря 2014 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê http://www.narslovo.ruНародное словоНародное слово

Приложение 15 к решению Думы ГО Богданович от 27.11.2014 г. № 97

Свод расходов бюджета городского округа Богданович, направляемых на выполнение муниципальных 
программ в 2014 году

Но-
мер 

стро-
ки

Код 
разд, 
под-
разд.

Код цел. 
статьи Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма,  
в тысячах 

рублей

1 2 3 4 5

1 1003 9950001
МП «Устойчивое развитие сельских территорий городского округа Богданович Свердловской 
области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» Строительство (приобретение) жилья  
в сельских населенных пунктах для молодых семей и молодых специалистов 

231,0

2 1003 9950002
МП «Устойчивое развитие сельских территорий городского округа Богданович Свердловской 
области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»  Строительство (приобретение) жилья 
для граждан, проживающих в сельских населенных пунктах 

117,0

3 0502 9950004 Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры ГО Богданович на 2010-
2020 годы 701,5

4 0502 9950005 МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе 
Богданович на период до 2020 года» 5 627,6

5 0701 9950005 МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе 
Богданович на период до 2020 года» 60,0

6 0801 9950005 МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе 
Богданович на период до 2020 года» 30,0

7 0502 9950006 МП «»Развитие газификации на 2013-2016 годы» городского округа Богданович» 3 798,7

8 0310 9950007 МП «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ГО Богданович на 
2012-2015 годы» 3 992,4

9 0412 9950009

Подпрограмма «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного 
зонирования, документации по планировке территории и застройке территорий, ведение 
информационных систем, обеспечение градостроительной деятельности на территории ГО 
Богданович на 2013-2015 годы муниципальной целевой программы «Развитие жилищного 
комплекса в ГО Богданович» на 2011-2015 годы»

1 396,5

10 0412 9950010 МП  «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории город-
ского округа Богданович» 464,3

11 0701 9950011 МП «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений ГО Богданович на 2010-2015 
г.» 3 600,0

12 0707 9950012 МП «Патриотическое воспитание молодежи  в городском округе Богданович» 99,0

13 0707 9950013 Муниципальная программа «Трудоустройство несовершеннолетних граждан в городском 
округе Богданович на 2011-2015 год» 500,0

14 0707 9950014 МП «Молодежь городского округа Богданович» на 2011-2015 г. 215,0

15 0801 9950016 МП «Развитие культурно-досуговой сферы на территории ГО Богданович на 2011-2015 
годы» 90 163,3

16 0702 9950019 МП «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Богданович» на 2011-2014 
годы  

17 1102 9950019 МП «Развитие физической культуры и спорта в городском округе  Богданович» на 2011-2014 
годы 8 257,8

18 1003 9950020 МП «Обеспечение жильем молодых семей на территории городского округа  Богданович на 
2011-2015 годы» 815,7

1 2 3 4 5

19 0501 9950022
МП «Строительство жилых домов на территории ГО Богданович для переселения граждан из 
жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем 
износа» в 2013-2016 годах»

1 800,0

20 0410 9950023 МП «Информационное общество городского округа Богданович на 2011-2015 годы» 61,3

21 0702 9950024 МП «Развитие образования в ГО Богданович (Приобретение автобусов)» 873,3

22 0409 9950025 МП «Повышение безопасности дорожного движения на территории городского округа Бог-
данович « на 2013-2016 годы 0,0

23 0702 9950026 МП «Развитие образования в ГО Богданович (Капремонт СОШ)» 2 217,0

24 0701 9950027 МП «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе 
ГО Богданович» 13 558,7

25   9951000 МП «Развитие социальной политики на территории ГО Богданович до 2020 года. 3 738,6

26 1006 9951100 МП «Старшее поколение городского округа Богданович» 2 618,5

27 0702 9951200 Подпрограмма «Профилактика экстремизма в ГО Богданович» 520,0

28 0314 9951300 Подпрограмма «Профилактика правонарушений в городском округе Богданович» 250,0

29 0804 9951300 Подпрограмма «Профилактика правонарушений в городском округе Богданович» 67,0

30 1102 9951300 Подпрограмма «Профилактика правонарушений в городском округе Богданович» 9,0

31 0702 9951400 Подпрограмма «Профилактика распространения ВИЧ - инфекции на территории ГО Богда-
нович» 31,8

32 0804 9951400 Подпрограмма «Профилактика распространения ВИЧ - инфекции на территории ГО Богда-
нович» 75,0

33 1006 9951500 Подпрограмма «Дополнительные меры по предупреждению распространения туберкулеза 
на территории ГО Богданович» 18,5

34 1006 9951600 Подпрограмма «Действие в интересах детей на территории ГО Богданович» 16,0

35 0702 9951700 Подпрограмма «Профилактика наркомании в городском округе Богданович» 13,8

36 0804 9951700 Подпрограмма «Профилактика наркомании в городском округе Богданович» 64,0

37 1102 9951700 Подпрограмма «Профилактика наркомании в городском округе Богданович» 55,0

38   9952000 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами городского округа 
Богданович до 2020 года» 3 286,8

39 0106 9952311

Подпрограмма «Обеспечение деятельности финансового органа»

2 686,6

40 0113. 9952312 78,2

41 0113 9952313 127,0

42 0113 9952320
Подпрограмма «Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-комуникационной инфраструктуры в сфере реализации 
муниципальной программы»

295,0

43 0113 9952240 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 100,0

44     Всего расходов 145 605,5

Номер 
строки Наименования источника финансирования дефицита бюджета ГО Код источника финансирования по бюджетной  

классификации Сумма, тыс.руб.

1 2 3

1 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов 000 01 03 00 00 04 0000 000 -17 000,0

2 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов 919 01 03 01 00 04 0000 710 20 000,0

3 Погашение  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов 919 01 03 01 00 04 0000 810 37 000,0

4 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 110 106,20

5 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 919 01 05 02 01 04 0000 510 1 466 896,1

6 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 919 01 05 02 01 04 0000 610 1 577 002,3

7 Иные источники внутреннего дефицита бюджетов городских округов 000 01 06 00 00 00 0000 000

8 Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и муниципальной собственности

9 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности городских округов 902 01 06 01 00 04 0000 630

10 Исполнение государственных и муниципальных гарантий  000 01 06 04 01 04 0000 000

11 Исполнение гарантий городских округов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению 
права регрессного требования гаранта к принципалу  либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу 901 01 06 04 01 04 0000 810

12 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджетов городских округов 93 106,20

Приложение 13 к решению Думы ГО Богданович от 27.11.2014 г. № 97

Свод источников финансирования дефицита бюджета городского округа Богданович на 2014 год

В целях развития и совершенствования системы поощрения 
граждан и организаций, внесших значительный вклад в социально-
экономическое и развитие городского округа Богданович, упорядо-
чения системы награждения главой городского округа Богданович, 
руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Учредить следующие награды главы городского округа 

Богданович:
1) Почетная грамота главы городского округа Богданович;

2) Благодарственное письмо главы городского округа 
Богданович;

3) Диплом главы городского округа Богданович;
4) Благодарность главы городского округа Богданович;
5) Поздравительный адрес главы городского округа Бог-

данович.
2. Утвердить:
1) Положение о Почетной грамоте главы городского округа 

Богданович (Приложение № 1);

2) Положение о Благодарственном письме главы городского 
округа Богданович (Приложение № 2);

3) Положение о Дипломе главы городского округа Богданович 
(Приложение № 3);

4) Положение о Благодарности главы городского округа 
Богданович (Приложение № 4);

5) Положение о Поздравительном адресе главы городского 
округа Богданович (Приложение № 5);

6) Форму реестра награжденных (Приложение № 6).

3. Признать утратившим силу Постановление главы городского 
округа Богданович от 27.03.2012 № 577 «О почетной грамоте главы 
городского округа Богданович и благодарственном письме главы 
городского округа Богданович».

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «На-
родное слово» и разместить на официальном сайте городского 
округа Богданович.

В.Г. ТОПОРКОВ,  
И.о. Главы городского округа Богданович.

Приложение № 1 к постановлению Главы городского округа Богданович от 20.11.2014 г. № 2068

Положение о Почетной грамоте Главы городского 
округа Богданович

1. Почетная грамота главы городского округа Богданович (далее 
- Почетная грамота) является формой поощрения за многолетний 
добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, 
за значительный вклад в социально-экономическое и развитие 
городского округа, за высокие достижения в развитии сфер произ-
водства, культуры, искусства, образования, спорта, здравоохранения, 
строительства, благоустройства, транспорта, экологии, предприни-
мательства, общественной деятельности, других областях трудовой 
деятельности, охраны здоровья, жизни и прав граждан, укрепления 
законности и правопорядка, обеспечения общественной безопас-
ности, за большие заслуги в государственной, муниципальной, 
общественной и других видов деятельности.

Почетной грамотой награждаются жители городского округа 
Богданович, а также коллективы предприятий, учреждений, орга-
низаций, их руководители и работники, общественные объеди-
нения, осуществляющие деятельность на территории городского 
округа Богданович. 

Кроме того, награждение может быть приурочено к юбилей-
ным датам предприятий, учреждений, организаций (25 лет, 50 
лет, 75 лет и далее со дня основания), а также граждан, внесших 
значительный вклад в социально-экономическое развитие округа 
(50 лет (для женщин 55 лет), 60 лет и каждые последующие 5 лет 
со дня рождения), юбилеям творческих коллективов, учреждений, 
предприятий, организаций общественных формирований (десяти-
летие и далее каждые 5 лет), стажу работы (для граждан, плодо-
творно трудящихся на предприятиях, в учреждениях, организациях 
городского округа, - 15 лет и далее каждые 5 лет; в общественных, 
творческих формированиях - 10 лет и далее каждые 5 лет).

Почетной грамотой награждается гражданин, награжденный 
ранее наградой предприятия, учреждения или организации и бла-
годарственным письмом главы городского округа Богданович.

Соотношение числа работающих на предприятии, в учреждении, 
организации и количества, представляемых к награждению, от 100 
человек на одного кандидата на награждение Почетной грамотой.

2. Ходатайства о награждении Почетной грамотой вносятся 
главе городского округа Богданович не позднее чем за 30 дней 
до даты награждения.

К ходатайству о награждении Почетной грамотой прилага-
ются документы:

для граждан - представление к награждению почетной грамотой 
и согласие на обработку персональных данных (прилагаются);

для предприятий, учреждений, организаций и их руководите-
лей - представление к награждению почетной грамотой и справка 

о социально-экономическом развитии предприятия, учреждения, 
организации (прилагаются).

Несвоевременное или неполное представление документов 
является основанием для оставления ходатайства без удовлетво-
рения или возвращения документов на доработку.

3. Глава городского округа Богданович в течение трех дней 
направляет ходатайство о награждении Почетной грамотой с 
приложенными документами в аппарат администрации городского 
округа Богданович.

4. Аппарат администрации осуществляет проверку на соответствие 
представленных документов требованиям настоящего Положения.

5. Аппарат администрации городского округа Богданович:
5.1. В десятидневный срок со дня поступления документов 

готовит проект постановления главы городского округа Богдано-
вич о награждении Почетной грамотой.

5.2. Передает Почетные грамоты с копией постановления 
главы городского округа Богданович о награждении Почетной 
грамотой представителям ходатайствующих лиц.

6. Почетная грамота подписывается главой городского округа, 
заверяется гербовой печатью.

7. Вручение Почетных грамот производится гласно в торжес-
твенной обстановке главой городского округа Богданович или по 
его поручению иным лицом. Гражданам, награжденным Почетной 
грамотой, одновременно вручается премия в размере 2300 рублей 
из средств бюджета городского округа Богданович.

8. Повторное награждение Почетной грамотой возможно не 
ранее чем через три года после предыдущего награждения этой же 
наградой. В этом случае в характеристике подробно раскрываются за-
слуги рекомендуемого за период после последнего награждения.

Учет и регистрацию награжденных Почетной грамотой осущест-
вляет аппарат администрации городского округа Богданович.

9. В случаях утраты награжденным Почетной грамоты ее 
дубликат не выдается.

10. В случаях проведения массовых мероприятий районного 
уровня (празднование Дня города, юбилейная годовщина обра-
зования населенного пункта; подведение итогов социально-эко-
номического развития городского округа; ввод в эксплуатацию 
важного объекта экономики, соцкультбыта и т.д.) кандидатуры 
для награждения Почетной грамотой могут рассматриваться 
коллегиально главой и руководством администрации городского 
округа Богданович.

11. Запись о награждении Почетной грамотой вносится в трудовую 
книжку с указанием даты и номера постановления о награждении.

Приложение № 2 к постановлению Главы городского округа Богданович от 20.11.2014 г. № 2068

Положение о Благодарственном письме Главы 
городского округа Богданович

1. Благодарственное письмо главы городского округа Бог-
данович (далее - Благодарственное письмо) является формой 
поощрения за значительный вклад в развитие городского округа, 
за достижения в сферах производства, культуры, искусства, обра-
зования, спорта, здравоохранения, строительства, благоустройства, 
транспорта, экологии, предпринимательства, общественной 
деятельности, других областях трудовой деятельности, охраны 
здоровья, жизни и прав граждан, укрепления законности и пра-
вопорядка, обеспечения общественной безопасности, за активное 
участие в административной, благотворительной, общественной 
и другой видах деятельности, за профессиональное мастерство, 
иные заслуги перед городским округом. 

Благодарственным письмом награждаются жители городского 
округа Богданович, а также коллективы предприятий, учреждений, 
организаций, их руководители и работники, общественные объеди-
нения, осуществляющие деятельность на территории городского 
округа Богданович.

Кроме того, награждение может быть приурочено к юбилей-
ным датам предприятий, учреждений, организаций, а также граж-
дан (50 лет (для женщин 55 лет), 60 лет и каждые последующие 
5 лет со дня рождения).

Благодарственным письмом награждается гражданин, 
награжденный ранее наградой предприятия, учреждения или 
организации.

Соотношение числа работающих на предприятии, в учрежде-
нии, организации и количества, представляемых к награждению, 
от 30 человек на одного кандидата на награждение Благодарс-
твенным письмом.

2. Ходатайства о награждении Благодарственным письмом 
вносятся главе городского округа Богданович не позднее чем за 
30 дней до даты награждения.

К ходатайству о награждении Благодарственным письмом 
прилагаются документы:

для граждан - представление к награждению благодарствен-
ным письмом главы городского округа Богданович и согласие на 
обработку персональных данных (прилагаются);

для предприятий, учреждений, организаций и их руководите-
лей - представление к награждению благодарственным письмом 
главы городского округа Богданович и справка о социально-эко-
номическом развитии предприятия, учреждения, организации 
(прилагаются).

Несвоевременное или неполное представление документов 

является основанием для оставления ходатайства без удовлетво-
рения или возвращения документов на доработку.

3. Глава городского округа Богданович в течение трех дней 
направляет ходатайство о награждении Благодарственным пись-
мом с приложенными документами в аппарат администрации 
городского округа Богданович.

4. Аппарат администрации осуществляет проверку на соот-
ветствие представленных документов требованиям настоящего 
Положения.

5. Аппарат администрации городского округа Богданович:
5.1. В десятидневный срок со дня поступления документов 

готовит проект постановления главы городского округа Богдано-
вич о награждении Благодарственным письмом. 

5.2. Передает Благодарственные письма с копией поста-
новления главы городского округа Богданович о награждении 
представителям ходатайствующих лиц.

6. Благодарственное письмо подписывается главой городского 
округа, заверяется гербовой печатью.

7. Вручение Благодарственных писем производится гласно в 
торжественной обстановке главой городского округа Богданович 
или по его поручению иным лицом.

8. Повторное награждение Благодарственным письмом 
возможно не ранее чем через два года после предыдущего 
награждения этой же наградой. В этом случае в характеристике 
подробно раскрываются заслуги рекомендуемого за период после 
последнего награждения.

Учет и регистрацию награжденных Благодарственным пись-
мом осуществляет аппарат администрации городского округа 
Богданович.

9. В случаях утраты награжденным Благодарственного письма 
его дубликат не выдается.

10. В случаях проведения массовых мероприятий районного 
уровня (празднование Дня города, юбилейная годовщина обра-
зования населенного пункта; подведение итогов социально-эко-
номического развития городского округа; ввод в эксплуатацию 
важного объекта экономики, соцкультбыта и т.д.) кандидатуры для 
награждения Благодарственным письмом могут рассматриваться 
коллегиально главой и руководством администрации городского 
округа Богданович.

11. Запись о награждении Благодарственным письмом вносит-
ся в трудовую книжку с указанием даты и номера постановления 
о награждении.

О наградах Главы городского округа Богданович
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 2068 ОТ 20.11.2014 ГОДА



922 декабря 2014 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêhttp://www.narslovo.ru Народное словоНародное слово

Приложение № 3 к постановлению Главы городского округа Богданович от 20.11.2014 г. № 2068

Положение о Дипломе Главы городского округа Богданович
1. Диплом главы городского округа Богданович (далее - 

Диплом) является формой поощрения за  высокие достижения в 
сферах производства, строительства, образования, науки, культуры, 
искусства, спорта, здравоохранения, жилищно-коммунального хо-
зяйства, общественной деятельности, в других областях трудовой 
деятельности и иные заслуги перед городским округом, за победу 
в конкурсах (конкурсах профессионального мастерства), соревно-
ваниях, смотрах, фестивалях, первенствах, турнирах, присвоении 
званий (далее – конкурсные мероприятия) в сферах образования, 
здравоохранения, торговли и службы быта, культуры и искусства, 
физической культуры и спорта, жилищно-коммунальной сфере и 
благоустройства, в отрасли транспорта, в строительном комплексе, 
промышленности, агропромышленном комплексе, в сфере соци-
ального обслуживания населения и иных проводимых городским 
округом мероприятиях.

Дипломом награждаются жители городского округа Богданович, 
а также коллективы предприятий, учреждений, организаций, их руко-
водители и работники, общественные объединения, осуществляющие 
деятельность на территории городского округа Богданович.

Коллективы предприятий, учреждений и организаций, гражда-
не, достигшие наилучших показателей в своей трудовой деятель-
ности, награждаются Дипломом по итогам работы за год.

2. Ходатайства о награждении Дипломом вносятся главе городского 
округа Богданович не позднее чем за 30 дней до даты награждения. 

В ходатайстве о награждении Дипломом указываются:
наименование мероприятия, в рамках которого необходимо 

провести награждение, с указанием номера и даты постановления 
главы городского округа о проведении мероприятия;

для граждан - фамилия, имя, отчество гражданина, число, месяц, 
год рождения, сведения о месте работы (полное наименование орга-
низации в соответствии с уставными или учредительными докумен-
тами) и занимаемой должности (полное наименование должности), 
членство в общественных организациях (если имеется) или иное;

для предприятий, учреждений, организаций и их руководите-
лей – полное наименование организации и фамилия, имя, отчество 
руководителя организации;

конкретные достижения представляемого к награждению; 

предлагаемая формулировка текста о награждении;
должность руководителя организации, подпись, печать, дата 

подписания.
К ходатайству о награждении Дипломом в результате конкурс-

ных мероприятий прилагается протокол о подведении итогов кон-
курсных мероприятий с принятым решением о награждении.

Несвоевременное или неполное представление документов 
является основанием для оставления ходатайства без удовлетво-
рения или возвращения документов на доработку.

3. Глава городского округа Богданович в течение трех дней 
направляет ходатайство о награждении Дипломом с приложен-
ными документами в аппарат администрации городского округа 
Богданович. Также в аппарат администрации представляется 
ходатайство в электронном виде.

4. Аппарат администрации осуществляет проверку на соответствие 
представленных документов требованиям настоящего Положения.

5. Аппарат администрации городского округа Богданович:
5.1. В пятидневный срок со дня поступления документов го-

товит проект постановления главы городского округа Богданович 
о награждении Дипломом.

5.2. Передает Дипломы с копией постановления главы 
городского округа Богданович о награждении представителям 
ходатайствующих лиц.

6. Диплом подписывается главой городского округа, заверя-
ется гербовой печатью.

7. Вручение Диплома производится гласно в торжественной 
обстановке главой городского округа Богданович или по его 
поручению иным лицом. 

Вместе с Дипломом может вручаться памятный подарок или 
денежная премия в соответствии с утвержденными условиями ме-
роприятия из средств бюджета городского округа Богданович.

8. Повторное награждение Дипломом может быть ежегодным 
при условии достижения наивысших показателей. В этом случае в 
ходатайстве подробно раскрываются достижения рекомендуемого 
за период после последнего награждения.

Учет и регистрацию награжденных Дипломом осуществляет 
аппарат администрации городского округа Богданович.

Приложение № 4 к постановлению Главы городского округа Богданович от 20.11.2014 г. № 2068

Положение о Благодарности Главы городского 
округа Богданович

1. Благодарность главы городского округа Богданович (далее 
- Благодарность) является формой поощрения за большой вклад 
в развитие инфраструктуры городского округа, за достижения 
в различных сферах трудовой деятельности, за образцовое вы-
полнение заданий, поручений, профессиональное мастерство, за 
заслуги, связанные с организацией, проведением или содействием в 
проведении массовых мероприятий, активную общественную и бла-
готворительную деятельность, за многолетний добросовестный труд, 
в связи с юбилейными датами со дня рождения или образования 
учреждения, предприятия или организации, профессиональными 
праздниками и за иные заслуги перед городским округом.

Благодарность объявляется жителям городского округа 
Богданович, а также коллективам предприятий, учреждений, 
организаций, их руководителям и работникам, общественным 
объединениям, осуществляющие деятельность на территории 
городского округа Богданович.

2. Ходатайства об объявлении Благодарности вносятся главе 
городского округа Богданович не позднее чем за 20 дней до 
даты награждения. 

В ходатайстве о награждении Благодарностью указываются:
наименование мероприятия, в рамках которого необходимо 

провести награждение, с указанием номера и даты постановления 
главы городского округа о проведении мероприятия;

для граждан - фамилия, имя, отчество гражданина, число, ме-
сяц, год рождения, сведения о месте работы (полное наименование 
организации в соответствии с уставными или учредительными 
документами) и занимаемой должности (полное наименование 
должности), членство в общественных организациях (если име-
ется) или иное;

для предприятий, учреждений, организаций и их руководите-
лей – полное наименование организации и фамилия, имя, отчество 
руководителя организации;

конкретные заслуги представляемого к поощрению;
предлагаемая формулировка текста поощрения;

должность руководителя организации, подпись, печать, дата 
подписания.

К ходатайству об объявлении Благодарности в результате 
проведения мероприятия прилагается протокол организационного 
комитета по проведению мероприятия с принятым решением о 
поощрении.

Несвоевременное или неполное представление документов 
является основанием для оставления ходатайства без удовлетво-
рения или возвращения документов на доработку.

3. Глава городского округа Богданович в течение трех дней 
направляет ходатайство об объявлении Благодарности с при-
ложенными документами в аппарат администрации городского 
округа Богданович.

4. Аппарат администрации осуществляет проверку на соот-
ветствие представленных документов требованиям настоящего 
Положения.

5. Аппарат администрации городского округа Богданович:
5.1. В пятидневный срок со дня поступления документов го-

товит проект постановления главы городского округа Богданович 
о поощрении Благодарностью.

5.2. Передает Благодарность с копией постановления главы 
городского округа Богданович о поощрении представителям 
ходатайствующих лиц.

6. Благодарность подписывается главой городского округа, 
заверяется гербовой печатью.

7. Вручение Благодарностей производится гласно в торжест-
венной обстановке главой городского округа Богданович или по 
его поручению иным лицом. 

8. Повторное объявление Благодарности не может быть воз-
буждено по одному и тому же основанию и не ранее чем через 
один год. В этом случае в ходатайстве раскрываются новые заслуги 
рекомендуемого за период после последнего поощрения.

Учет и регистрацию поощренных Благодарностью осуществля-
ет аппарат администрации городского округа Богданович.

1. Поздравительный адрес главы городского округа Богданович 
(далее - Поздравительный адрес) является формой поощрения жите-
лей, трудовых коллективов предприятий, учреждений, организаций 
всех форм собственности за активное участие в социально-экономи-
ческом и общественном развитии городского округа и направляется 
адресатам в связи с юбилейными датами, государственными (профес-
сиональными) праздниками и другими значимыми событиями.

2. Ходатайство о поощрении Поздравительным адресом 
направляется на имя главы городского округа Богданович и 
должно содержать:

для граждан - краткие характеристику о кандидате с изло-
жением заслуг (достижений) и сведения о трудовой деятельности 
кандидата;

для организаций – краткую историческую справку и показатели.
3. В двухнедельный срок со дня поступления документов о 

поощрении оформляется Поздравительный адрес.
Поздравительный адрес, в котором выражается благодар-

ность, поздравление или приветствие, как правило, составляется 
в более свободной форме, чем другие разновидности наград 
главы городского округа Богданович.

4. В отдельных случаях (юбилей образования предприятия, 
учреждения, организации, профессиональный праздник, юбилейная 
дата со дня рождения или трудовой деятельности руководителя и 
т.д.) Поздравительный адрес может быть оформлен без письменного 
ходатайства о награждении, т.е. в инициативном порядке: по личному 
поручению главы городского округа, заместителей главы, руководи-
теля аппарата администрации городского округа Богданович.

5. Поздравительный адрес подписывается главой городского 
округа Богданович.

6. Вручение Поздравительного адреса осуществляется в 
торжественной обстановке главой городского округа, а также 
иными должностными лицами по его поручению.

7. Ведение реестра награжденных Поздравительным адресом 
осуществляет аппарат администрации.

Приложение № 5 к постановлению Главы городского округа Богданович от 20.11.2014 г. № 2068

Положение о Поздравительном адресе Главы 
городского округа Богданович

В соответствии с Федеральным законом о торговле от 
28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулиро-
вания торговой деятельности в Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Свердловской области от 25.05.2011  
№ 610-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок и про-
дажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на 
территории Свердловской области и внесении изменений в Пос-
тановление Правительства Свердловской области от 14.03.2007 
№ 183-ПП «О нормативных правовых актах, регламентирующих 
деятельность хозяйствующих субъектов на розничных рынках в 
Свердловской области»,  в целях создания условий для обеспе-
чения населения услугами торговли, стимулирования деловой 
активности хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую 
деятельность, повышения экономической доступности товаров 
для населения, стабилизации ценовой ситуации, формирования 
эффективной конкурентной среды,  руководствуясь статьей 28 

Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план организации и проведения ярмарок на 

территории городского округа Богданович на 2015 год (вне 
пределов розничного рынка) (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное 
слово» и на официальном сайте городского округа Богданович.

3. Ведущему специалисту отдела  экономики, инвестиций и 
развития Рубан И.Н. в течение 5 дней со дня подписания постанов-
ления направить его копию  в Министерство агропромышленного 
комплекса и продовольствия Свердловской области. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации городского округа 
Богданович по экономике  Грехову И.В.

В.А. Москвин,  
Глава городского округа Богданович.

Об утверждении плана организации и проведения ярмарок 
на территории городского округа Богданович на 2015 год
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 2136 ОТ 27.11.2014 ГОДА

№ 
п/п

Наименование  
ярмарки

Сроки прове-
дения, режим 

работы
Место  

проведения

Количес-
тво мест 
для про-

дажи
Тематика ярмарки (ассортимент) Организатор 

ярмарки

1 Специализированная 
сельскохозяйствен-
ная ярмарка

апрель 2015 г.,  
с 10.00 до 14.00

Площадь 
ДиКЦ, 

г. Богданович, 
ул.  Советс-

кая, 1

50 Продукция сельского хозяйства и перераба-
тывающей промышленности:
мясо и мясопродукты;
зерно в ассортименте, мука;
торф, навоз, земля;
саженцы, семена;
овощи, картофель, мёд;
молодняк (КРС, свиней, кур).

Администрация 
городского ок-

руга Богданович, 
Богдановичское 
УСХиП МСХиП 

СО

2 Специализированная 
сельскохозяйствен-
ная ярмарка

апрель 2015 г.,  
с 10.00 до 14.00

Площадь у СК 
«Колорит», 

г. Богданович, 
ул.  Степана 
Разина, 43

50 Продукция сельского хозяйства и перераба-
тывающей промышленности:
мясо и мясопродукты;
зерно в ассортименте, мука;
торф, навоз, земля;
саженцы, семена;
овощи, картофель, мёд;
молодняк (КРС, свиней, кур).

Администрация 
городского окру-

га Богданович, 
Богдановичское 
УСХиП МСХиП 

СО

№ 
п/п

Наименование  
ярмарки

Сроки прове-
дения, режим 

работы
Место  

проведения

Количес-
тво мест 
для про-

дажи
Тематика ярмарки (ассортимент) Организатор 

ярмарки

3 Специализированная 
сельскохозяйствен-
ная ярмарка

октябрь 2015 г., 
с 10.00 до 14.00

Площадь 
ДиКЦ, 

г. Богданович, 
ул. Советс-

кая, 1

50 Продукция сельского хозяйства и перераба-
тывающей промышленности:
мясо и мясопродукты;
зерно в ассортименте, мука;
торф, навоз, земля;
саженцы, семена;
овощи, картофель, мёд;
молодняк (КРС, свиней, кур).

Администрация 
городского ок-

руга Богданович, 
Богдановичское 
УСХиП МСХиП 

СО

4 Специализированная 
сельскохозяйствен-
ная ярмарка

октябрь 2015 г., 
с 10.00 до 14.00

Площадь у СК 
«Колорит», 

г. Богданович, 
ул. Степана 
Разина, 43

30 Продукция сельского хозяйства и перераба-
тывающей промышленности:
мясо и мясопродукты;
зерно в ассортименте, мука;
торф, навоз, земля;
саженцы, семена;
овощи, картофель, мёд;
молодняк (КРС, свиней, кур).

Администрация 
городского ок-

руга Богданович, 
Богдановичское 
УСХиП МСХиП 

СО

Приложение к постановлению Главы городского округа Богданович от 27.11.2014 г. № 2136

План организации и проведения ярмарок на территории городского округа Богданович на 2015 год

Об утверждении схемы размещения 
нестационарных объектов на территории 
городского округа Богданович на 2015-
2016 годы
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ  
№ 2079 ОТ 21.11.2014 ГОДА

В соответствии с Федеральным за-
коном о торговле от 28.12.2009 года  
№ 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», постановлением 
Правительства Свердловской области от 
22.12.2010  № 1826-ПП « Об утверждении 
порядка разработки и утверждения схем 
размещения нестационарных объектов на 
территориях муниципальных образований 
в Свердловской области», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 
24.09.2010 № 754 «Об утверждении Пра-
вил установления нормативов минималь-
ной обеспеченности населения площадью 
торговых объектов», постановлением 
главы городского округа Богданович от 
28.07.2014 № 1374 «О разработке схемы 
размещения нестационарных  объектов на 
территории городского округа Богданович 
на 2015 год», руководствуясь статьей 28 
Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить схему размещения неста-

ционарных торговых объектов на терри-
тории городского округа Богданович на 
2015-2016 годы (прилагается).

2. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Народное слово» и 
на официальном сайте городского округа 
Богданович.

3. Ведущему специалисту отдела эко-
номики, инвестиций и развития  Рубан 
И.Н. в течение 5 дней со дня подписания 
постановления направить схему размещения 
нестационарных торговых объектов в Ми-
нистерство агропромышленного комплекса 
и продовольствия Свердловской области. 

4. Контроль за выполнением настояще-
го постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа 
Богданович по экономике Грехову И.В..

В.А. Москвин,  
Глава городского округа Богданович.

Раздел 1. Характеристика нестационарных торговых объектов с учетом текущего состояния развития розничной торговли.
1.1. Итоги инвентаризации существующих нестационарных объектов.
Во исполнение постановления главы городского округа Богданович от 28.07.2014 года № 1374 «О разработке проекта схемы 

размещения нестационарных объектов на территории городского округа Богданович на 2015 год» проведена инвентаризация неста-
ционарных торговых объектов и объектов передвижной торговли. 

По результатам проведённой инвентаризации установлено следующее:
- на ряд объектов договоры аренды по пользованию земельными участками с истекшим сроком действия, либо отсутствуют;
- объекты (киоски), не осуществляющие деятельность (закрыты) 1 и более месяцев.
На основании вышеизложенного, решением комиссии рабочей группы по разработке и утверждению схемы размещения неста-

ционарных объектов определен перечень объектов, подлежащих демонтажу в 2015 году. 

Таблица 1
Перечень нестационарных объектов, подлежащих демонтажу в 2015 году

№ места 
разме-
щения 

Вид места 
размещения

Кадастровый номер 
места размещения

Адрес  
(адресные ориентиры)

Кол-во 
объек-

тов

Предназна-
чение для ис-
пользования

Вид  
объекта

Специализация,  
ассортимент

01 земельный 
участок 66:07:1002009:0015 ул. Октябрьская, 17б 1 Розничная 

торговля киоск Не работает

05 земельный 
участок 66:07:10020080001 ул. Первомайская, 

18-Б/2 1 Розничная 
торговля киоск

Продовольственные 
непродовольственные 

товары

Приложение к постановлению Главы городского округа Богданович от 21.11.2014 г. № 2079

Схема размещения нестационарных объектов торговли на 2015-2016 годы

Продолжение на 10-й стр.

О внесении дополнений в постановление Главы городского округа Богданович  
от 07.10.2010 № 1991 «Об определении на территории городского округа Богданович 
мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, 
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных 
мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения 
родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 2140 ОТ 28.11.2014 ГОДА

Во исполнение п. 6.4 Протокола заседания межведомственной комиссии по про-
филактике правонарушений  в Свердловской области от 10 октября 2014 года № 3 и 
рассмотрев предложения Территориальной комиссии Богдановичского района по делам 
несовершеннолетних и защите их прав,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление главы городского округа Богданович от  07.10.2010 № 1991 «Об 

определении на территории городского округа Богданович мест, нахождение в которых 
может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, 
духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых не допускается 
нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осущест-
вляющих мероприятия с участием детей» внести следующие дополнения:

1.1. Приложение № 1 «Места на территории городского округа Богданович, нахождение 
в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психи-
ческому, духовному и нравственному развитию»  к постановлению главы городского округа 
Богданович  от 07.10.2010  № 1991 дополнить пунктами  8-12   следующего содержания:

«8. Строящиеся и  законсервированные объекты.
9. Заброшенные здания.
10. Нежилые и ветхие дома.

11. Кровли многоэтажных домов.
12.  Мосты».
1.2. Приложение № 2 «Общественные места на территории городского округа Богдано-

вич, в которых в ночное время не допускается нахождение детей (не достигших  возраста  
16 лет) без сопровождения родителей (лиц их заменяющих), а также лиц, осуществляющих  
мероприятия с участием детей» к постановлению главы городского округа Богданович  от 
07.10.2010  № 1991 дополнить пунктами  19 - 23 следующего содержания:

«19. Строящиеся и законсервированные объекты.
20. Заброшенные здания.
21. Нежилые и ветхие дома.
22. Кровли многоэтажных домов.
23.  Мосты».
2. Настоящее постановление опубликовать   в газете «Народное слово» 
и  разместить на официальном сайте городского округа Богданович.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации городского округа Богданович по социальной политике Жернакову Е.А.
В.А. Москвин,  

Глава городского округа Богданович.



10 22 декабря 2014 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê http://www.narslovo.ruНародное словоНародное слово

№ места 
разме-
щения 

Вид места 
размещения

Кадастровый номер 
места размещения

Адрес  
(адресные ориентиры)

Кол-во 
объек-

тов

Предназна-
чение для ис-
пользования

Вид  
объекта

Специализация,  
ассортимент

07 земельный 
участок 66:07:1002004:0017 ул. Первомайская, 18-4а 1 Розничная 

торговля киоск Продовольственные 
товары

08 земельный 
участок 66:07:1002004:73 ул. Первомайская, 20а 1 Розничная  

торговля киоск Не работает

12 земельный 
участок 66:07:1002008:0267 ул. Гагарина, 12а 1 Розничная 

торговля киоск Не работает

20 земельный 
участок 66:07:1001016:0040 ул. Ст.Разина, 50а 1 Розничная 

торговля киоск Не работает

21 земельный 
участок 66:07:1001015:62 ул. Ст.Разина, 39а 1 Розничная 

торговля киоск Не работает

22 земельный 
участок 66:07:1001015:56 ул. Тимирязева, 6б 1 Розничная 

торговля киоск Не работает

26 земельный 
участок 66:06:1001013:8 ул. 1 квартал, 18а 1 Розничная 

торговля киоск Не работает

31 земельный 
участок 66:071901003:583 с. Байны, ул. Куйбышева 1 Розничная 

торговля киоск Продовольственные 
товары

Заявлений от предприятий и предпринимателей о включении в Схему размещения нестационарных объектов на 2015-2016 годы 
не поступило. 

Размещение нестационарных объектов, расположенных в зданиях, находящихся в собственности Свердловской области, нахо-
дящихся на территории городского округа Богданович согласовано с министерством по управлению государственным имуществом 
Свердловской области письмом от 02.10.2014 № 17-01-81/13798 «О схеме размещения нестационарных торговых объектов».

Результаты инвентаризации утверждены постановлением главы городского округа Богданович от 19.09.2014 года № 1663 «Об 
утверждении результатов инвентаризации фактически существующих нестационарных объектов и мест их размещения».

1.2. Анализ и характеристика текущего состояния развития инфраструктуры розничной торговли.
Потребительский рынок городского округа Богданович представлен 495 предприятиями потребительского рынка, в том числе 350 

предприятий розничной торговли, 56 предприятий общественного питания, 89 предприятий бытовых услуг. 
По состоянию на 01.12.2014 года на потребительском рынке городского округа Богданович работает 268 стационарных объектов 

розничной торговли. 
Нестационарные торговые объекты являются частью инфраструктуры потребительского рынка и подразделяются на:
- объекты розничной торговли – 82;
- объекты услуг общественного питания – 1;
- объекты бытового обслуживания – 1.
Удельный вес нестационарных объектов от общего числа торговых объектов составил 23,4%.
Анализ развития инфраструктуры розничной стационарной и нестационарной торговли, объектов общественного питания и услуг, 

следующий: 
Таблица 1

Анализ текущего состояния развития инфраструктуры розничной торговли

Показатели Ед.изм Всего
в том числе 

город село
Количество объектов торговой сети,  всего ед. 350 265 85
в том числе: продовольственные ед. 179 111 68
непродовольственные ед. 171 154 17
из них - стационарные ед. 268 210 58
в том числе: продовольственные ед. 143 89 54
непродовольственные ед. 125 121 4
нестационарные ед. 82 55 27
в том числе: продовольственные ед. 36 22 14
непродовольственные ед. 46 33 13

Площадь торговая, всего кв.м. 28477 24527 3950
из нее площадь торговая стационарных объектов кв.м. 27940 24040 3900
в том числе: продовольственные кв.м. 11672 9072 2600
непродовольственные кв.м. 16268 14968 1300
из нее площадь торговая нестационарных объектов кв.м. 507 457 50
в том числе: продовольственные кв.м. 148 98 50
непродовольственные кв.м. 359 359 -
Численность население на 1 января года составления схемы, тыс.ч. тыс.чел. 46,2 29,6 16,6

Обеспеченность торговыми площадями кв.м./тыс.
жит 616    

Мин. норматив обеспеченности торговыми площадями в соответствии с методикой расчета 
Минпромторга РФ

кв.м./тыс.
жит 459,3    

в том числе: мин. норматив обеспеченности торговыми площадями по продаже продовольственных 
товаров

кв.м./тыс.
жит 140,2    

в том числе: мин. норматив обеспеченности торговыми площадями по продаже непродовольс-
твенных товаров

кв.м./тыс.
жит 319,1    

Удельный вес нестационарных торговых объектов МО к общему количеству торговых объектов % 23,4    
Удельный вес нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего 
предпринимательства, осуществляемыми торговую деятельность % 95,2    

Структура нестационарных  объектов
Нестационарные объекты, всего ед. 84 57 27
в том числе:        
             розничной торговли ед. 82 55 27
             общественного питания ед. 1 1  
             бытового обслуживания ед. 1 1
             аптечные пункты ед.  
             другие    

Нестационарные объекты розничной торговли, всего ед. 82 55 27
в том числе:        
Павильоны, всего ед. 19 16 3
продовольственные ед. 7 4 3
непродовольственные ед. 12 12
смешанные ед.  
из них:        павильоны в составе остановочных комплексов ед.    
                   павильоны отдельно стоящие ед. 19 16   3
Киоски, всего ед. 16 15 1
в том числе:        
продовольственные ед. 5 4 1
непродовольственные ед. 11 11
Палатки ед. 26 4 22
Лоток, контейнер ед. 4 4
Торговые автоматы ед. 7 7

Показатели Ед.изм Всего
в том числе 

город село
Автомагазин, автолавка, автофургон, трейлер всего ед. 6 5 1
Автоцистерна ед. 2 2  
Ярмарки ед. 2 2

Нестационарные объекты общественного питания, всего ед. 1 1  
в том числе:        
Летние кафе ед.      
Павильоны ед.  
Киоски ед.  
Трейлер, автомагазин, автолавка, автофургон  ед. 1 1  

Нестационарные объекты бытового обслуживания, всего ед. 1 1
в том числе:        
Павильоны ед.
Киоски ед. 1 1  

Специализация нестационарных объектов        
           продовольственные, всего ед. 36 22 14
в том числе:        
хлеб, хлебобулочные и кондитерские изделия ед. 4 4  
 колбасы, мясные деликатесы ед. 3 2  1
и другие ед. 29 16 13
            непродовольственные, всего ед. 46 34 12
в том числе:        
печатная продукция ед. 9 9  
цветы ед. 2 2  
хозтовары ед. 1 1  
и другие ед. 34 22 12
              бытовые, всего ед. 1 1
в том числе:        
ремонт обуви ед. 1 1  
изготовление ключей ед.  
ритуальные услуги ед.      
и другие ед.  

Нестационарные объекты по месту расположения        
в стационарных помещениях, зданиях, строениях ед. 8 8
отдельно стоящие объекты ед. 36 32 4
передвижная торговля (автофургоны, автоцистерны, сельские автолавки и автомагазины, трей-
леры) ед.

Анализ специализации нестационарных объектов розничной торговли показал, что большинство составляют нестационарные 
торговые объекты, реализующие непродовольственные товары – 46 единиц (56% от общего количества нестационарных торговых 
объектов). Наибольший удельный вес составляют объекты по продаже печатной продукции - 9 ед. (19,5%). 26% составляют объекты 
(палатки) по реализации одежды и обуви в сельских населенных пунктах, где отсутствуют стационарные непродовольственные ма-
газины либо ассортимент непродовольственных товаров недостаточно широкий. В структуре объектов продовольственной торговли 
наибольший удельный вес составляют объекты по продаже кондитерских, бакалейных изделий, безалкогольных напитков - 9 единиц 
(25%), хлебобулочных и кондитерских изделий – 4 единицы (11%).

В структуре объектов нестационарной торговли 76,8 % занимают киоски, автоцистерны, автомагазины, трейлеры, палатки, торговые 
автоматы, не имеющие торговых площадей, в связи с чем доля торговой площади объектов нестационарной торговли  по отношению 
к общей торговой площади составляет 1,7%.

Общее количество объектов торговли, расположенных в сельской местности на 01.12.2014 года составляет 84, в том числе 1 торговый 
центр, 57 магазинов, 3 павильона, 22 палаток, 1 трейлер. Из 40 сельских  населённых пунктов, объекты розничной торговли имеются 
в 27, 4 сельских населённых пункта (численность проживающих 71 человек) находятся в радиусе пешеходной доступности к другим  
населённым пунктам, в 6 населённых пунктах (численность населения 232 человек) организована выездная торговля.

По состоянию на 01.12.2014 года практически во всех сельских поселениях городского округа имеется возможность приобрести 
товары первой необходимости. Обеспеченность товарами более широкого ассортимента, такими как одежда, обувь, электротовары  
является недостаточной. Поэтому в ряде сел организована выездная торговля непродовольственными товарами (одеждой, обувью).    
Учитывая низкую плотность сельского населения, строительство стационарных торговых объектов нерентабельно, а размещение неста-
ционарных объектов (киосков, павильонов, палаток) в сельской местности может улучшить качество обслуживания населения.

Нестационарные торговые объекты являются частью инфраструктуры розничной торговли, позволяют обеспечить доступность 
различных групп товаров для населения и территориальную доступность. 

1.3. Характеристика существующих нестационарных объектов, используемых субъектами малого или среднего предпринима-
тельства, осуществляющими торговую деятельность.

По результатам инвентаризации на территории городского округа Богданович субъектами малого и среднего предпринимательства 
используется 78 торговых объектов из 84 или 93%, что превышает установленный минимальный уровень (60%). 

1.4. Оценка достижения минимального уровня обеспеченности населения площадью торговых объектов, обеспечения террито-
риальной доступности торговых объектов для населения.

Общая торговая площадь составляет 28477 кв.м. Обеспеченность торговыми площадями на 1000 человек по состоянию на 01.12.2014 г. 
составила 616 кв.м, что выше на 34 % проектного расчета норматива минимальной обеспеченности населения торговой площадью в городском 
округе Богданович. 

Характеристика схемы размещения нестационарных объектов на 2015-2016 годы
Учитывая итоги проведённой инвентаризации фактически существующих мест нестационарных торговых объектов и мест их 

размещения, планируемая к утверждению схема нестационарных торговых объектов состоит из следующих разделов:
- киоски и павильоны;
- объекты передвижной торговли (палатки, автомагазины, трейлеры, лотки, торговые автоматы);
- места проведения ярмарок, городских мероприятий и мест продажи товаров сезонного назначения;
- перспективные места размещения.
Приоритетами при формировании схемы размещения мест нестационарной торговли на территории городского округа Богданович 

на 2014 год являются:
-размещение объектов нестационарной торговли в сельских населенных пунктах;
-развитие остановок общественного транспорта;
-поддержка местных товаропроизводителей;
-размещение объектов в местах отдыха и проведения досуга населения и мест проведения ярмарок;
-сокращение киосков в черте города.

Заключение
Согласно Схеме размещения нестационарных  объектов на территории городского округа Богданович на 2015-2016 годы, деятель-

ность хозяйствующих субъектов, не включенных в схему, считается несанкционированной.
По истечении срока аренды земельного участка собственник павильона или  киоска  обязан оформить в установленном законом 

порядке продление договора аренды земельного участка на новый срок или снести сооружение (павильон, киоск) и привести земельный 
участок в пригодное для использования состояние.

Размещение временных нестационарных объектов во время проведения городских массовых мероприятий, ярмарок осуществляется 
в соответствии с нормативными правовыми актами городского округа Богданович, издаваемыми при организации вышеуказанных 
мероприятий.

Раздел 2. СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ОБЪЕКТОВ (в табличной конфигурации)

Регис-
траци-
онный 

номер в 
реестре

Дата Информация о месте размещения торгового объекта информация о нестационарных торговых объектах

Регист-
рации в 
реестре

Вне-
сения 
изме-

нений в 
реестре

Исклю-
чения 

инфор-
мации 

из реес-
тра

идентифи-
кационный 

номер места 
размещения

Вид места раз-
мещения

Кадастровый номер 
места размещения 

(зем. участка, здания , 
сооружения)

Форма 
собствен-

ности 
(код 

ОКФС)

Наименование собственника Адрес (адресные ори-
ентиры)

Пло-
щадь Цель использования

Кол-
во 

объ-
ектов

Предназна-
чение для 

использования 
субъектами ма-

лого бизнеса

период, на который 
планируется размеще-

ние объекта
Иденти-
фикаци-
онный 
номер 

объекта

Вид объ-
екта

Специа-
лизация 
объекта

Ассортимент

площадь 
(кв.м)

начало окончание об-
щая 

торго-
вая

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
Киоски, павильоны 

1 20.11.2014     02 земельный 
участок, киоск 66:07:1002009:0061 11

Государственная, собствен-
ность не разграничена, арен-

датор ИП Старков Н.Г 

г. Богданович, ул. Ок-
тябрьская, 17в 20 объект торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 02/1 киоск непрод 

товары
газеты журналы иг-

рушки, сувениры    

2 20.11.2014     03
земельный 

участок, пави-
льон

66:07:1002009669 11
Государственная, собствен-

ность не разграничена, арен-
датор ИП Звягинцев А.А. 

г. Богданович, ул. Ок-
тябрьская, 19 а 272 объект торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 03/1 пави-

льон
непрод 
товары электротовары 178 125

3 20.11.2014     04
земельный 

участок, пави-
льон

66:07:100200472 11
Государственная, собствен-

ность не разграничена, арен-
датор ИП Пьянкова И.Г. 

г. Богданович, ул. Пер-
вомайская, 21а 40 объект торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 04/1 пави-

льон

прод.,  
непрод. 
товары

все для рыбалки 36 15

4 20.11.2014     06
земельный 

участок, пави-
льон

66:07:1002004:0019 11
Государственная, собствен-

ность не разграничена, арен-
датор ИП  Зуева А.Р.

г. Богданович, ул. Пер-
вомайская, 18а 85 объект торговли 1 МБ 01.01.2015 01.12.2016 06/1 пави-

льон
прод то-

вары

напитки безалко-
гольные, кондитер-

ские, бакалея
18 15

5 20.11.2014     09 земельный 
участок, киоск 66:07:1002004:0018  11

Государственная, собствен-
ность не разграничена, арен-

датор ИП Старков Н.Г.

г. Богданович, ул. Пер-
вомайская, 20а 10 объект торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 09/1 киоск непрод 

товары
газеты журналы 

игрушки    

6 20.11.2014     10 земельный 
участок, киоск 66:07:1002004:71 11

Государственная, собствен-
ность не разграничена, арен-

датор ИП Строганов В.В.

г. Богданович, ул. Пер-
вомайская, 21 20 объект бытового об-

служивания 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 10/1 киоск услуги ремонт обуви    

7 20.11.2014     11 земельный 
участок, киоск 66:07:1002008:29 11

Государственная, собствен-
ность не разграничена, ИП 

Виноградова В.С. 

г. Богданович, 
ул.Гагарина, 10б 44 объект торговли 1 МБ 01.01.2015 28.07.2016 11/1 киоск прод то-

вары

напитки безал-
когольные, хлеб, 

бакалея
   

8 20.11.2014     13 земельный 
участок, киоск 66:07:6002008:299 11

Государственная, собствен-
ность не разграничена, арен-

датор ИП Старков Н.Г. 

г. Богданович, ул. Гага-
рина, 10 в 35 объект торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 13/1 киоск непрод 

товары
газеты журналы 

игрушки    

9 20.11.2014     14
земельный 

участок, пави-
льон

66:07:1002009:0063 11
Государственная, собствен-

ность не разграничена, арен-
датор ИП Смолина Э.В. 

г. Богданович, 
ул.Кунавина, 33а 96 объект торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 14/1 пави-

льон
непрод 
товары

цветы, непродо-
вольственные 

товары
  22,8

10 20.11.2014     15
земельный 

участок, пави-
льон

66:07:1002012:30 11
Государственная, собствен-

ность не разграничена, арен-
датор ИП Дудина Т.Н. 

г. Богданович, ул. Ок-
тябрьская, 88г 100 объект торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 15/1 пави-

льон услуги ритуальные услуги   29,8

Схема размещения нестационарных объектов торговли на 2015-2016 годы

Продолжение на 11-й стр.

Продолжение. Нач. на 9-й стр.



1122 декабря 2014 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêhttp://www.narslovo.ru Народное словоНародное слово

Окончание на 12-й стр.

Схема размещения нестационарных объектов торговли на 2015-2016 годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

11 20.11.2014     16 земельный 
участок, киоск 66:07:1002009:0032 11

Государственная, собствен-
ность не разграничена, арен-

датор ИП Игнатьев Ю.А.

г. Богданович, ул. Пар-
тизанская, 16а 72 объект торговли 1 МБ 01.01.2014 31.12.2016 16/1 киоск

прод.,  
непрод. 
товары

напитки безалко-
гольные, мороже-

ное, сувениры
   

12 20.11.2014     17 земельный 
участок, киоск 66:07:1002013:0038 11

Государственная, собствен-
ность не разграничена, арен-

датор ИП Ингатьева Н.А. 

г. Богданович, ул. Пар-
тизанская, 13а 39 объект торговли 1 МБ 01.01.2015 25.03.2015 17/1 киоск прод то-

вары

хлеб, хлебобу-
лочные, напитки 
безалкогольные, 

бакалея

   

13 20.11.2014     18 земельный 
участок, киоск 66:07:1002013:0034 11

Государственная, собствен-
ность не разграничена, 
арендв ИП Старков Н.Г. 

г. Богданович, ул. Пар-
тизанская, 13а 40 объект торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 18/1 киоск непрод 

товары
газеты журналы 

игрушки    

14 20.11.2014     19 земельный 
участок, киоск 6607:1002013:41 11

Государственная, собствен-
ность не разграничена, арен-

датор ИП Старков Н.Г. 

г. Богданович, ул. Пар-
тизанская, 21а 30 объект торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 19/1 киоск непрод 

товары
газеты журналы 

игрушки    

15 20.11.2014     23 земельный 
участок, киоск 66:07:1001015:0011 11

Государственная, собствен-
ность не разграничена, арен-

датор ИП Старков Н.Г. 

г. Богданович, ул. Тими-
рязева, 7а 20 объект торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 23/1 киоск непрод 

товары
газеты журналы 

игрушки    

16 20.11.2014     24
земельный 

участок, пави-
льон

66:07:1001015:60 11
Государственная, собствен-

ность не разграничена, арен-
датр ИП Иванов И.Н. 

г. Богданович, ул. Тими-
рязева, 9б 100 объект торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 24/1 пави-

льон
непрод 
товары цветы   39,7

17 20.11.2014     25 земельный 
участок, киоск 66:07:1001013 0010 11

Государственная, собствен-
ность не разграничена, арен-

датор ИП Лысцев А.А.

г. Богданович, ул. 1 
квартал, 18а 30 объект торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 25/1 киоск

прод.,  
непрод. 
товары

напитки безал-
когольные, снэки, 
бакалея,  бытовая 

химия

   

18 20.11.2014     27 земельный 
участок, киоск 6607701013:6 11

Государственная, собствен-
ность не разграничена, арен-

датор ИП Шокуров С.В. 

г. Богданович. 1 квар-
тал, 18а 30 объект торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 27/1 киоск прод то-

вары хлеб    

19 20.11.2014     28
земельный 

участок, пави-
льон

66:07:1001013:9 11
Государственная, собствен-

ность не разграничена, арен-
датор ИП Флягина Е.В. 

г. Богданович, ул. 1 
квартал 5а 70 объект торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 28/1 пави-

льон
прод то-

вары

хлеб, молоко, гаст-
раномия, бакалея, 
напитки безалко-

гольные

  40

20 20.11.2014     29 земельный 
участок, киоск 6607:1001013:58 11

Государственная, собствен-
ность не разграничена, арен-

датор ИП Старков Н.Г. 

г. Богданович, ул. 1 
квартал, 5б 40 объект торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 29/1 киоск непрод 

товары
газеты журналы 

игрушки    

21 20.11.2014     30 земельный 
участок, киоск 6607:1001015:2031 11

Государственная, собствен-
ность не разграничена, ИП 

Старков Н.Г.

г. Богданович, ул. 3 
квартал, 11 б 35 объект торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 30/1 киоск непрод 

товары
газеты журналы 

игрушки    

с. Троицкое

22 20.11.2014     32
земельный 

участок, пави-
льон

66:07:1001003:0483 11
Государственная, собствен-

ность не разграничена, арен-
датор ИП Минеев В.М. 

Богдановичский 
район, с. Троицкое,  

ул. Первомайская,8а
75 объект торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 32/1 пави-

льон
прод то-

вары

хлеб, молоко, гаст-
раномия, бакалея, 
напитки безалко-

гольные

30 14,6

23 20.11.2014     33
земельный 

участок, пави-
льон

66:07:1801001:0501 11
Государственная, собствен-

ность не разграничена, арен-
датор ИП Никитина, Е.Н. 

Богдановичский 
район, с. Троицкое,  

ул. Тимирязева, 102а
100 объект торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 33/1 пави-

льон
прод то-

вары

хлеб, молоко, гаст-
раномия, бакалея, 
напитки безалко-

гольные

40 19,2

Объекты, передвижной торговли (палатки, автомагазины, трейлеры, лотки, торговые автоматы)

24 20.11.2014     П 1 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

г. Богданович, ул. Спор-
тивная, 2а (площадь 
перед ТЦ «Спутник»)

8 передвижной объект 
торговли 1   01.01.2015 31.12.2016 П 1/1

Цистер-
на, трей-

лер

прод то-
вары

молоко, колбасные 
изделия    

25 20.11.2014     П 2 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 
г. Богданович, ул. Тими-

рязева, 6а 8 передвижной объект 
торговли 1 Мб 01.01.2015 31.12.2016 П 2/1 Цистер-

на
прод то-

вары молоко    

26 20.11.2014     П 3 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

г. Богдановиич,  
ул. Партизанская  

(напротив дома 20)
20 передвижной объект 

торговли 3   01.01.2015 31.12.2016 П 3/1 трейлер прод то-
вары

продукция местных 
товаропроизводи-
телей  (мясопро-
дукты, овощные 
консервы, мёд)

   

27 20.11.2014     П3 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

г. Богдановиич,  
ул. Партизанская  

(напротив дома 20)
20 передвижной объект 

торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 3/2 авто-
фургон

непрод 
товары новогодние ёлки    

26 20.11.2014     П4 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

г. Богданович, ул. 
Тимирязева (напротив 

дома 6)
10 передвижной объект 

торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 4/1 авто-
фургон

непрод 
товары новогодние ёлки    

27 20.11.2014     П 5 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

г. Богданович,  
ул. Советская, 1, пло-

щадь ДиКЦ
150 Проведение выездной 

праздничной торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 5/2 палатки
прод.,  

непрод. 
товары

продкуция обще-
ственного питания, 
народные прмыслы, 

сувениры

   

28 20.11.2014     П 6 земельный 
участок   14 Муниципальная г. Богданович, ул. Пар-

ковая, 10 100 Проведение выездной 
праздничной торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 6/1 палатки

прод.,  
непрод. 
товары

продкуция обще-
ственного питания, 
народные прмыслы, 

сувениры

   

29 20.11.2014     П 10 земельный 
участок   14 Муниципальная г. Богданович, ул. Спор-

тивная, 16 а 300 Проведение выездной 
праздничной торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 10/1 палатки

прод.,  
непрод. 
товары

продкуция обще-
ственного питания, 
народные прмыслы, 

сувениры

   

30 20.11.2014     П11 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 
г. Богданович, ул. Ле-

нина удома 16 10 Проведение выездной 
праздничной торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 11/1 палатка прод то-

вары

продкуция обще-
ственного питания, 

напитки
   

31 20.11.2014     П 13 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

г. Богданович,  
ул. Кунавина, рядом  

с домом 206
20 передвижной объект 

торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 13/1 трейлер прод то-
вары

продкуция обще-
ственного питания, 

напитки
   

32 20.11.2014     П 15 здание поли-
клиники ЦРБ 66:66:25:108:2007488 13 государственная собствен-

ность субъектов
г. Богданович,  

ул. Уральская, 2 4 передвижной объект 
торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 15/1 прила-

вок
непрод 
товары печатная продукция 4 4

33 20.11.2014     П 15 здание поли-
клиники ЦРБ 66:66:25:108:2007488 13 государственная собствен-

ность субъектов
г. Богданович,  

ул. Уральская, 2 0,5 передвижной объект 
торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 15/2

тор-
говый 

автомат

непрод 
товары бахилы 0,5  

34 20.11.2014     П 16 здание детской 
поликлиники 66:01:25 9  2004 256 13 государственная собствен-

ность субъектов
г. Богданович, ул. Ок-

тябрьская, 89 0,5 передвижной объект 
торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 16/1

тор-
говый 

автомат

непрод 
товары бахилы 0,5  

35 20.11.2014     П 16 здание детской 
поликлиники 66:01:25  9 2004 256 13 государственная собствен-

ность субъектов
г. Богданович, ул. Ок-

тябрьская, 89 0,5 передвижной объект 
торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 16/2

тор-
говый 

автомат

непрод 
товары бахилы 0,5  

36 20.11.2014     П 17 здание боль-
ницы  66:01:25 10 2004:160 13 государственная собствен-

ность субъектов
г. Богданович, ул. Ок-

тябрьская, 87 1 объект торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 17/1
тор-

говый 
автомат

непрод 
товары бахилы 0,5  

37 20.11.2014     П 18 здание поли-
клиники 66:66 25 040 2011004 13 государственная собствен-

ность субъектов
г. Богданович, ул. 1 

квартал, 2а 1 объект торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 18/1
тор-

говый 
автомат

непрод 
товары бахилы 0,5  

38 20.11.2014     П 19 здание МБОУ 
ДОД ДШИ   14 Муниципальная г. Богданович, ул. Ле-

нина, 16 1 передвижной объект 
торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 19/1

тор-
говый 

автомат

прод то-
вары кофе 1  

39 20.11.2014     П 20 здание МБОУ 
ДОД ДШИ   14 Муниципальная г. Богданович, ул. 1 

квартал, 5 1 передвижной объект 
торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 п 20/1

тор-
говый 

автомат

прод то-
вары кофе 1  

с. Байны    

40 20.11.2014     П 21 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

Богдановичский 
район, с. Байны, ул. Ле-
нина (между домами 

119-123)

10 передвижной объект 
торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 21/1 палатка непрод 

товары одежда, обувь    

41 20.11.2014     П 22 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

Богдановичский 
район, с. Байны, ул. 8 

марта, 7
30 Проведение выездной 

праздничной торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 22/1 палатки
прод.,  

непрод. 
товары

продкуция обще-
ственного питания, 
народные прмыслы, 

сувениры

   

с. Кунарское

42 20.11.2014     П 23 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

Богдановичский 
район, с. Кунарское,  

ул. Ленина, 25
10 Проведение выездной 

праздничной торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 23/1 палатки
прод.,  

непрод. 
товары

продкуция обще-
ственного питания, 
народные прмыслы, 

сувениры

   

43 20.11.2014     П 24 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

Богдановичский 
район, с. Кунарское, 

ул. Калинина напротив 
дома 22а)

6 передвижной объект 
торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 24/1 палатка непрод 

товары одежда, обувь    

с. Ильинское    

44 20.11.2014     П 25 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

Богдановичский 
район, с. Ильинское, 
ул. Ленина, напротив 

дома 11

10 передвижной объект 
торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 25/1 палатка непрод 

товары одежда, обувь    

45 20.11.2014     П 26 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

Богдановичский 
район, с. Ильинское, 
ул. Ленина, напротив 

д. 28

10 передвижной объект 
торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 26/1 палатка непрод 

товары одежда, обувь    

с. Гарашкинское

46 20.11.2014     П 27 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

Богдановичский 
район,  

с. Гарашкинское, 
ул.Ильиче, между 
домами 28 и 30

30 Проведение выездной 
праздничной торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 27/1 палатки

прод.,  
непрод. 
товары

продкуция обще-
ственного питания, 
народные прмыслы, 

сувениры

   

47 20.11.2014     П 28 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

Богдановичский 
район, с. Гарашкинс-
кое, ул. Ильича, 17а

12 передвижной объект 
торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 28/1 палатка непрод 

товары одежда, обувь    

с. Коменское    

48 20.11.2014     П 29 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

Богдановичский 
район, с. Коменское, 
ул. 30 лет Победы 

между домами 9, 6-8

20 передвижной объект 
торговли 2 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 29/1 палатка непрод 

товары одежда, обувь    

49 20.11.2014     П 30 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

Богдановичский 
район, с. Коменское, 
ул. 30лет Победы, 9

30 Проведение выездной 
праздничной торговли 5 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 30/1 палатки

прод.,  
непрод. 
товары

продкуция обще-
ственного питания, 
народные прмыслы, 

сувениры

   

50 20.11.2014     П 31

земельный 
участок, терри-
тория лыжной 

базы «Березка»

  11 Государственная, собствен-
ность не разграничена 

Богдвеновичский 
район, д. Прищаново, 

лыжная база «Бе-
резка»

20 Проведение выездной 
праздничной торговли 3 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 31/1 палатки прод то-

вары

продкуция 
общественного 

питания,напитки
   

с. Каменноозёрское    

51 20.11.2014     П 32 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

Богдановичский 
район, с. Каменноо-

зерское, ул. Ленина, 5
30 Проведение выездной 

праздничной торговли 5 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 32/1 палатки
прод.,  

непрод. 
товары

продкуция обще-
ственного питания, 
народные прмыслы, 

сувениры

   

Продолжение. Нач. на 9, 10-й стр.



12 22 декабря 2014 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê http://www.narslovo.ruНародное словоНародное слово

Гл. редактор 
О.В. СМИРНОВА.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БОГДАНОВИЧ 

Тираж 200 экз. Заказ № 01454 Индекс 53819. Камышловская типография упринформпечати Свердловской области. Адрес типографии: г. Камышлов, ул. Советская, 25. 

  По заказу городского 
округа БогдановичСпецвыпускÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

52 20.11.2014     П 33 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

Богдановичский 
район, с. Каменноо-
зёрское, ул Ленина 
(между домами 5-9)

15 передвижной объект 
торговли 2 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 33/1 палатка непрод 

товары одежда, обувь    

с. Грязновское    

53 20.11.2014     П 34 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

Богдановичский 
район, с. Грязновское, 

ул. Ленина,46 В
30 Проведение выездной 

праздничной торговли 5 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 34/1 палатки
прод.,  

непрод. 
товары

продкуция обще-
ственного питания, 
народные прмыслы, 

сувениры

   

54 20.11.2014     П 35 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

Богдановичский 
район, с.Грязновское, 
ул. Ленина (напротив 

д. 61а)

10 передвижной объект 
торговли 1   01.01.2015 31.12.2016 П 35/1 трейлер прод то-

вары
мясопродукты 

птицы    

55 20.11.2014     П 36 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

Богдановичский 
район, с.Грязновское, 
ул. Ленина (напротив 

д. 46а)

10 передвижной объект 
торговли 2 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 36/1 палатка непрод 

товары одежда, обувь    

с. Чернокоровское

56 20.11.2014     П 37 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

Богданович-
ский район, 

с.Чернокоровское,  
ул. Комсомольская, 45

30 Проведение выездной 
праздничной торговли 3 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 37/1 палатки

прод.,  
непрод. 
товары

продкуция обще-
ственного питания, 
народные прмыслы, 

сувениры

   

57 20.11.2014     П 38 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

Богдановичский 
район, с. Серно-
коровскоекое, 

ул.Комсомольская 
(между домами 30-32)

10 передвижной объект 
торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 38/1 палатка непрод 

товары одежда, обувь    

с. Тыгиш

58 20.11.2014     П 39 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

Богдановичский 
район, с.Тыгиш,  
ул. Ленина, 47

30 Проведение выездной 
праздничной торговли 5 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 39/1 палатки

прод.,  
непрод. 
товары

продкуция обще-
ственного питания, 
народные прмыслы, 

сувениры

   

59 20.11.2014     П 40 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

Богдановичский 
район, с. Тыгиш, ул. Ле-

нина, рядом с д. 43
10 передвижной объект 

торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 40/1 палатка непрод 
товары одежда, обувь    

60 20.11.2014     П 41 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

Богдановичский район, 
с. Быкова,  

ул. Кирова, рядом с д. 77
10 передвижной объект 

торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 41/1 палатка непрод 
товары одежда, обувь    

с. Бараба

61 20.11.2014     П 42 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

Богдановичский 
район, с. Бараба,  
ул. Ленина, 61а

30 Проведение выездной 
праздничной торговли 5 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 42/1 палатки

прод.,  
непрод. 
товары

продкуция обще-
ственного питания, 
народные прмыслы, 

сувениры

   

с. Волковское

62 20.11.2014     П 43 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

Богдановичский 
район, с. Волковсв-

ское, ул. Ст. Щипачева, 
у дома 30

30 передвижной объект 
торговли 2 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 43/1 палатка непрод 

товары одежда, обувь    

Места проведения ярмарок и продажи излишков сельхозпродукции, выращенной на приусадебных участках

63 20.11.2014     П 5 земельный 
участок 66:07:1002013:6 14 муниципальная

г. Богданович,  
ул. Советская, 1, пло-

щадь перед ДиКЦ
150

проведение тематичес-
ких ярмарок, сезонных 
межрайонных ярмарок

50 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 5/1 ярмарка
прод. и 
непрод. 
товары

прод-я обще-
ственного питания, 
сувениры, народн. 

промыслы

150  

64 20.11.2014     П 7 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

г. Богданович, ул. Ст. 
Разина, напротив 

дома 43
100

проведение меж-
районных сезонных 

ярмарок
50 МБ 01.01.2015 31.12.2016 П 7/1 ярмарка

прод. и 
непрод. 
товары

продукция сельхоз-
производителей 100  

65 20.11.2014     П 8 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

г. Богданович,  
ул. Спортивная, 2а  

(у ТЦ «Спутник» с се-
верной стороны)

40

торговое место для 
продажи излишков 
сельхозпродукции, 

выращенной на при-
усадебных участках

20   01.01.2015 31.12.2016 П 8/1 лоток прод то-
вары

овощи, фрукты. 
Ягоды, саженцы 40  

66 20.11.2014     П 9 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

г. Богданович,  
ул. Тимирязева  

(напротив дома 9)
14

торговое место для 
продажи излишков 
сельхозпродукции, 

выращенной на при-
усадебных участках

10   01.01.2015 31.12.2016 П 9/1 лоток прод то-
вары

овощи, фрукты. 
Ягоды, саженцы 10  

Перспективные места размещения

67 20.11.2014     34 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

г. Богданович,  
ул. Первомайская, 

напротив д. 18
30 объект торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2016 34/1 пави-

льон
непрод. 
товары непрод товары 30  

68 20.11.2014     35 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

г. Богданович,  
ул. Партизанская, 

напротив д. 20
30 торговый объект 1 МБ 01.05.2015 31.12.2016 35/1

остано-
вочный 
комп-
лекс

прод. 
непрод. 
товары

  30  

69 20.11.2014     36 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

г. Богданович,  
ул. Гагарина,  

напротив д. 32
30 торговый объект 1 МБ 01.05.2015 31.12.2016 36/1

остано-
вочный 
комп-
лекс

прод. 
непрод. 
товары

  30  

70 20.11.2014     37 земельный 
участок   11 Государственная, собствен-

ность не разграничена 

г. Богданович,  
ул. Уральская,  
напротив д. 2

30 передвижной объект 
торговли 1 МБ 01.06.2015 01.09.2016 37/1

остано-
вочный 
комп-
лекс

прод. 
непрод. 
товары

  30  

71 20.11.2014     01
земельный 

участок, пави-
льон

66:07:1002009:0015 11 Государственная, собствен-
ность не разграничена 

г. Богданович, ул. Ок-
тябрьская, 17б 120 объект торговли 1 МБ 01.01.2015 31.12.2020 01/1 пави-

льон
 непрод 
товары авто-, мототовары 120  

Об утверждении Положения «О Почетной 
грамоте и Благодарственном письме 
Думы городского округа Богданович
РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ  
№ 102 ОТ 27.11.2014 Года

Приложение к решению Думы городского округа Богданович от 27.11.2014 г. № 102

Положение «О Почетной грамоте и Благодарственном письме Думы городского округа Богданович»
1. Почетная грамота Думы городского округа Богданович  

(далее по тексту «Почетная грамота») и  Благодарственное  письмо  
Думы городского округа Богданович (далее по тексту - «Благодарс-
твенное письмо»)  учреждены для поощрения лиц и организаций 
за достигнутые успехи  в экономическом, социально- культурном и 
(или) иных сферах жизни общества, способствующие укреплению 
и развитию городского округа Богданович.

2. Почетной грамотой и Благодарственным письмом награж-
даются граждане, коллективы предприятий, учреждений и орга-
низаций независимо от форм собственности, внесшие весомый 
вклад в развитие городского округа Богданович.

3. Инициаторами награждения Почетной грамотой и Бла-
годарственным письмом Думы городского округа Богданович 
могут выступать:

1) депутаты Думы городского округа Богданович;
2) руководители предприятий всех форм собственности, 

учреждений, организаций или коллективы, расположенных на 
территории городского округа Богданович;

3) группы граждан;
4) общественные объединения;
5) глава городского округа Богданович.
4. Основаниями для награждения Почетной грамотой 

являются:
- многолетний добросовестный труд;
- заслуги в производстве, предпринимательской деятельности, 

науке, культуре, искусстве, физической культуре и спорте, защите  
Отечества, воспитании, просвещении, охране здоровья, жизни и 
прав граждан;

- успехи в развитии городского самоуправления;
- достижения в организации благотворительной и попечи-

тельской деятельности в городе;
- в связи с юбилейными датами.
4. Основаниями для награждения Благодарственным пись-

мом являются:
- значительные трудовые, производственные достижения;
- значительный трудовой, творческий, материально-финан-

совый   вклад   в развитие городского хозяйства, культуры, науки, 
образования, здравоохранения, искусства,  физической культуры 
и  спорта в, а также других  городских программ;

- пожертвования на социальную поддержку малообеспеченных 
слоев граждан, строительство школ, приютов, культурных и спортив-
ных центров, а также других социально важных объектов;

- мужественные поступки во благо жителей городского округа;
- достижения в исследовании истории городского округа, 

градостроительства, архитектуры, развитии тематики о городском 
округе Богданович в   литературе и искусстве;

- успехи в работе средств массовой информации, объективное 
отражение жизни города.

5. Решение  о награждении Почетной грамотой и направлении 
Благодарственного письма принимаются Думой  городского округа 
Богданович и оформляются решением Думы.

6. Ходатайство о награждении Почетной грамотой должно со-
стоять из сопроводительного письма, подписанного инициатором 
ходатайства о награждении Почетной грамотой, представления к 
награждению Почетной грамотой, подписанного руководителем 
предприятия, учреждения, организации или органа, где работает 

или проходит службу лицо, представляемое к награждению, с 
указанием должности и даты подписания, а также копии страни-
цы паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, 
содержащей сведения о фамилии, об имени и отчестве лица, 
представляемого к награждению.

Представление к награждению Почетной грамотой оформля-
ется в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению.

7. Ходатайство о награждении Благодарственным письмом 
должно состоять из сопроводительного письма, подписанного ини-
циатором возбуждения ходатайства о награждении Благодарствен-
ным письмом, и представления к награждению Благодарственным 
письмом, подписанного руководителем организации (общественно-
го объединения) с указанием должности и даты подписания.

Представление к награждению Благодарственным письмом 
граждан Российской Федерации и лиц без гражданства независимо 
от места их проживания, а также иностранных граждан оформляется 
в соответствии с приложением 2 к настоящему Положению.

Представление к награждению Благодарственным письмом 
организаций, в том числе общественных объединений, осуществля-
ющих деятельность на территории Свердловской области, оформля-
ется в соответствии с приложением 3 к настоящему Положению.

8.  Документы на присвоение Почетной грамоты и Благо-
дарственным письмом направляются на имя Председателя Думы  
не менее чем за 20 дней до предполагаемой даты проведения 
заседания Думы  городского округа Богданович.

Председатель Думы городского округа Богданович направляет 
поступившие документы в постоянные депутатские комиссии Думы. 
Постоянные депутатские комиссии Думы проверяют соответствие 

представленных документов требованиям настоящего Положения 
и вносят вопрос на рассмотрение Думы городского округа.

Неполное представление документов, указанных в пунктах 6 
- 7 настоящего Положения, является основанием для оставления 
ходатайств о награждении без удовлетворения или возвращения 
документов на доработку.

В отдельных случаях решение о награждении Почетной гра-
мотой или направлении Благодарственного письма принимается 
председателем Думы по согласованию с депутатами, с последу-
ющим информированием на заседании Думы.

9. Награждение Почетной грамотой  может производиться 
повторно не ранее чем через пять лет.

10.  Награждение  Благодарственным письмом может произ-
водиться  повторно, неоднократно, в любое время.

11. Почетная грамота и Благодарственное письмо подписы-
ваются Председателем Думы.

12.  Вручение Почетной грамоты и премии, а так же Благодарс-
твенного письма вручается гласно, в торжественной обстановке Пред-
седателем Думы или по поручению Председателя Думы Почетную 
грамоту и Благодарственное письмо могут вручать депутаты Думы.

13. Информация о награждении Почетной грамотой и Благо-
дарственным письмом публикуются в газете «Народное слово»  и 
размещаются на сайте городского округа Богданович.

14. Право изготовления и хранения бланков Почетной 
грамоты и Благодарственного письма, а также их оформление 
принадлежит Думе.

15. При утрате Почетной грамоты, Благодарственного письма 
дубликаты не выдаются.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Богданович, Дума городского 
округа Богданович

РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение «О Почетной грамоте Думы городского округа 

Богданович и Благодарственном письме Думы городского округа Богданович» 
(прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Народное слово» и разместить на 

официальном сайте городского округа Богданович.
В.П. Гребенщиков,  
Председатель Думы.

О награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом 
Думы городского округа Богданович 
РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 105 ОТ 27.11.2014 Года

В соответствии с распоряжением Председателя 
Думы от 14.04.2006 № 3-р (с учетом изменений, внесен-
ных распоряжением Председателя Думы от 20.12.2006  
№ 28-р) «Об утверждении Положения «О Почетной гра-
моте и Благодарственном письме Думы городского округа 
Богданович», Дума городского округа Богданович

РЕШИЛА:
1. За многолетний плодотворный труд, преданность 

профессии и образовательному учреждению, результа-
тивность в работе наградить Почетной грамотой Думы 
городского округа Богдановичи денежной премией в 
размере 2300 рублей Карпову Екатерину Ивановну, 
учителя начальных классов МКОУ Коменская средняя 
общеобразовательная школа.

2. За значительный вклад в воспитание подрастаю-
щего поколения, высокий уровень профессионализма и 
в связи с 20-летним юбилеем МАОУ СОШ № 5 городского 

округа Богданович направить Благодарственное письмо 
Думы городского округа Богданович в адрес:

- Бычковой Елены Владимировны, педагога – библиоте-
каря муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 5;

- Мужевой Елены Николаевны, учителя муниципаль-
ного автономного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 5;

- Сыромятниковой Лидии Николаевны,  учителя муни-
ципального автономного общеобразовательного учрежде-
ния средней общеобразовательной школы № 5;

- Сысолятиной Надежды Егоровны, учителя муници-
пального автономного общеобразовательного учрежде-
ния средней общеобразовательной школы № 5.

3. За многолетний плодотворный труд, преданность 
профессии и образовательному учреждению, результатив-
ность в работе направить Благодарственное письмо Думы 

городского округа Богданович в адрес:
- Бобошиной Натальи Геннадьевны, заместителя 

директора по воспитательной работе МКОУ Коменская 
средняя общеобразовательная школа;

- Кулезневой Татьяны Петровны, учителя начальных клас-
сов МКОУ Коменская средняя общеобразовательная школа;

- Русанюк Людмилы Анатольевны, учителя начальных 
классов МКОУ Коменская средняя общеобразовательная 
школа.

4. Начальнику финансового управления администра-
ции городского округа Богданович Токареву Г.В. произвес-
ти финансирование.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Народ-
ное слово и разместить на официальном сайте городского 
округа Богданович.

В.П. Гребенщиков,  
Председатель Думы.

Схема размещения нестационарных объектов торговли на 2015-2016 годы
Окончание. Нач. на 9, 10, 11-й стр.


